
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau

Incentivní tradiční a unikátní aktivity



227.04.2023

Královéhradecký kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



327.04.2023

Stará řemesla na Kuksu

Malá podkrkonošská víska Kuks se do povědomí dnešních turistů a návštěvníků zapsala
především stavbou známou jako Hospitál Kuks s barokními sochami Ctností a Neřestí.
Kromě toho se zde ale ukrývají příběhy loutkářského a tiskařského řemesla.

Rentzovo muzeum barokního tisku je svého druhu jedinečným projektem v rámci České republiky i Evropy.
Jako jediné připomíná Šporkovu vydavatelskou vášeň se 160 tituly barokní knižní kultury a zejména dílo jeho
dvorního mědirytce Michaela Heinricha Rentze. Ten vytvořil na Kuksu stovky mědirytin a tisíce tisků jedinečné
umělecké hodnoty. Pomyslně patří do barokního triumvirátu s Matyášem Braunem a Petrem Brandlem.

Lázeňský břeh Kuksu s Živým pramenem je zároveň původní a zásadní zdroj všech uměleckých a
společenských nápadů hraběte Šporka. Jedním z nich je Galerie loutek Jiřího Nachlingera, která vzdává hold
barokní kukské loutkářské tradici z konce 17. století. Ve stálé expozici si můžete prohlédnout na 50 marionet
Jiřího Nachlingera, reagujících na Braunovy sochy, které ožívají nejen při loutkových představeních, ale také
jako 40minutová mystická prohlídka Theatrum mundi, kdy je doslova rozhýbá binaurální zvuk s hereckým
hlasy, čímž se spolu s loutkami ocitnete uprostřed Kuksu v dobách největší slávy.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

po telefonické domluvě téměř kdykoliv

Kuks

40–60 min

TISK 8–30 osob, GALERIE LOUTEK max 4 osoby (interaktivní zážitek se sluchátky), větší skupiny na základě 
individuální dohody

TISK čeština, angličtina, polština, němčina, ruština, italština, GALERIE LOUTEK sluchátka pouze v češtině, 

větší skupiny bez sluchátek v češtině, angličtině, polštině, němčině, ruštině, italštině

www.remeslahk.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.remeslahk.cz/


427.04.2023

Hradec Králové za zvuku klavírů

Přijďte zažít unikátní atmosféru manufaktury, kde na vlastní oči uvidíte, jak se pod rukama

pěti set zlatých českých ručiček rodí nástroje, jež dělají radost tisícům spokojených

zákazníků po celém světě.

Představí Vám léty ověřené pracovní postupy, které vedou až ke konečnému dílu – nástroji, jemuž šikovní

řemeslníci věnují tu nejdůkladnější péči. Otisk jejich práce je v duši každého klavíru, či pianina, které opustí

továrnu.

Zajímá Vás, kolik součástek má takový skoro třímetrový klavír? Kolik asi tak váží? Jaké dřevo je v něm

použito? Jak vypadá jeho srdce, díky kterému má svůj krásný zvuk? Jak to, že povrch vypadá jako zrcadlo?

Jak dlouho nám asi trvá ho vyrobit? Chcete vyzkoušet, jaké je to ladit klavír?

To vše a mnohem více se dozvíte a zažijete během prohlídky výrobou firmy PETROF.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

celý rok

Hradec Králové

prohlídka továrny 90 min, prohlídka muzea 60 min 

5–30 osob

čeština, angličtina

www.muzeumpetrof.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://muzeumpetrof.cz/


527.04.2023

Janské Lázně: lázně na tělo i na duši

Jedinečná kombinace světoznámých lázní a špičkového sportovního střediska v České

republice zde vytváří pro návštěvníky široké spektrum možností.

Přírodními léčivými zdroji jsou termální minerální voda hydrouhličitano-vápenato-sodného typu, vyvěrající

v areálu lázní jako Janův a Černý pramen a zásobující veškeré vodoléčebné procedury a bazény, a místní

podhorské klima. V rámci léčby využívají nejmodernější rehabilitační zařízení i z oblasti robotiky. Jako jedni

z mála v České republice nabízí cvičení například na antigravitačním trenažéru ALTER G, který vyvinula

NASA.

Janské Lázně patří v zimě mezi nejoblíbenější lyžařská střediska v Čechách. Po zbytek roku jsou

vyhledávány turisty a cyklisty jako perfektní výchozí bod pro výlety do Krkonošského národního parku. Až na

samotné vrcholky hor se dostanete díky kabinové lanovce na Černou Horu.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

celý rok

Janské Lázně

od procedury na 30 min až po týdenní pobyty 

procedury individuálně po 1 osobě, volnočasové aktivity v menších skupinkách po 10

čeština, angličtina, ruština

www.janskelazne.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.janskelazne.com/


627.04.2023

Krkonoše pod zemí

Hornický skanzen Žacléř vznikl na území bývalého černouhelného dolu Jan Šverma. První

zmínka o těžbě je už z 16. století, těžební činnost tu pak byla ukončena v roce 1992 na

základě usnesení vlády ČR.

Návštěvníci v rámci prohlídky navštíví špinavé šatny (řetízkárnu), kde horníci započali svou směnu a vydají se

přes cáchovnu do šachetní budovy jámy Jan, ve které je možnost se z vozíkového oběhu vydat na 52 metrů

vysokou těžní věž Jan. Z věže se naskytne panoramatický výhled na Krkonoše včele se Sněžkou a Vraní hory

se Špičákem, ale i pohled na celý areál.

Poté návštěvníci zamíří do obnovené budovy úpravny uhlí (pro hendikepované je možnost použití výtahu),

nově i do přístupné štoly Jitřenky, která je dlouhá zhruba 100 m a je zde k vidění i nádherná uhelná sloj.

Prohlídku návštěvníci ukončí ve strojovně jámy Jan, ve které se nachází původní těžní stroj, ale je zde

i expozice věnovaná důlnímu vybavení, či paleontologické nálezy.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

červenec–srpen každý den, září–červen po telefonické domluvě

Žacléř

1–2 hodiny (dle zájmu účastníků)

cca 30 osob

čeština

www.djs-ops.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.djs-ops.cz/cinnosti/hornicky-skanzen-zacler/


727.04.2023

Trampování jako tradiční aktivita Čechů

Více než 100 let existuje fenomén českého trampingu, jehož počátky bývají kladeny do doby

kolem roku 1918. Během následujících desetiletí se stal jednou z nejoblíbenějších

volnočasových aktivit a ovlivnil několik generací.

Načerpat sílu a energii a objevit zapomenutá dobrodružství a romantiku letního kempování. Dejte si pauzu,

plnými doušky si užívejte netradiční teambuilding a vychutnejte kouzlo momentu. V rámci utužování vztahů

můžete v kempu Stříbrný rybník a přilehlých Městských lesích vyrazit na kolo, in-line brusle, do Adventure

parku nebo si večer hezky po trampsku opéct špekáčky na ohni a zazpívat pár písní.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

jaro–podzim 

Hradec Králové

dle zvolených aktivit a programu

dle zvoleného druhu ubytování (stan, chatka, karavan)

čeština, angličtina

www.kempstribrnyrybnik.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.kempstribrnyrybnik.cz/


827.04.2023

Jižní Čechy

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



927.04.2023

Plavte se po Vltavě na vorech jako mnohé 

generace před vámi
Vory na Vltavě nejsou nic nového – tradice vorařství tu existovala po staletí, voraři

přepravovali dřevo, stavební materiál, potraviny a jiné suroviny.

V kulisách Českého Krumlova můžete během přibližně hodinové plavby zažít z vodní hladiny kouzlo starého

města a jeho panorama tak, jak ho neznáte. Od vorařů se během plavby dozvíte zajímavosti jak o historii a

současnosti voroplavby, tak i o Českém Krumlově.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

plavební sezóna: květen–září, v ostatních měsících se konají plavby při zvláštních příležitostech (např. advent, 
zimní plavby)

historické centrum Českého Krumlova

cca 60 minut

1 vor 12 osob (max. 3 vory)

čeština, angličtina, němčina

www.voroplavba.cz, www.malecek.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.voroplavba.cz/
https://www.malecek.cz/cz/voroplavba/


1027.04.2023

Jihočeská tradice na vlastní kůži na 

Housově mlýně
Chcete prožít jihočeskou tradici na vlastní kůži a přitom se pobavit? Housův mlýn v Táboře
se specializuje na vytváření dobových programů pro skupiny - je libo zažít den v jihočeském
mlýně, nebo se stát třeba husitou?

Housův mlýn je historický objekt v srdci historického města Tábor. V základní nabídce firemních teambuildingů
má 8 různých témat v řadě variant. Mezi ně patří třeba “Život na jihočeském mlýně” - tento program podporuje
soutěživou atmosféru mezi týmy. Herecké postavy vytvářejí atmosféru shonu ve mlýně a rozvernou atmosféru
dokresluje kapela se staročeským repertoárem. Dalším tradiční tématem pro oblast Tábora a jižních Čech je
“S husity proti všem” - je zde vtipně využito rozdílného postavení husitů a křižáků ve formě dobových soutěží i
programu, který soutěže doplňuje. Možnost je ale třeba uspořádání i středověké hostiny. Fantazii se tady
meze nekladou.

Možné jsou víkendové, jednodenní, půldenní nebo jen večerní akce. Můžete využít vnitřní prostory, exteriéry
nebo jejich libovolnou kombinaci. Hosté se do dohodnutého programu mohou nebo nemusí aktivně zapojovat.
Tým Housova mlýna zapracuje vaše nápady a specifické požadavky.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celý rok - je třeba objednat konkrétní program

Tábor

dle dohody - večer, půl den, celý den, víkend

dle programu

čeština, angličtina, němčina, po domluvě možno zprostředkovat i další jazyky

www.housuvmlyn.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.housuvmlyn.cz/


1127.04.2023

Sladký jako med

Voní to zde Šumavou a medem. Nejkrásnější vyřezávaný včelín na světě leží

v obci Krušlov. Areál včelína nabízí šumavské výhledy i zázemí pro akce.

Víte, jak dlouho žije včela a co má ráda?

V rámci programu můžete navštívit komentované exkurze o chovu včel, produkci medu a vyzkoušet

si i zážitkové aktivity, jako je stáčení medu.

Nedaleko včelína se nachází také včelí stezka, která nabízí interaktivní prvky na trase. Stezka je

nenáročná o délce asi 2 km. Na místě je možné si med i zakoupit.

Tvůrce včelína, pan Mach, by letos oslavil 100. narozeniny. Včelín vyřezával celý aktivní život,

stejně jako celé žití choval včely.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

květen–listopad 

Krušlov, okres Strakonice

exkurze trvá cca 60 minut, delší program po domluvě

ideálně skupina 50 osob, při větším počtu rozdělení účastníků do menších skupin

čeština, angličtina

www.kruslovskyvcelin.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.kruslovskyvcelin.cz/


1227.04.2023

Za poznáním a ochutnávkou českého zlata

Pivovarnictví je v České republice zlatým řemeslem. Podívejte se pod ruky místním sládkům
a ochutnejte ten nejlepší výběr jihočeského piva. Vybírat můžete z různých druhů pivovarů –
od tradičního Budějovického Budvaru nebo Samsonu až po lokální Hlubocký pivovar.

Pivovarnictví má v České republice velkou tradici a možnost ochutnat přímo u zdroje je nezaměnitelným
zážitkem. Pivo přímo z tanku chutná totiž úplně jinak, mnohem lépe. Porovnat můžete různé druhy i různé
stáří piva. Během prohlídek se dozvíte o procesu výroby, některé pivovary nabídnou kromě ochutnávky piva i
ochutnávku chmele.

Budějovický Budvar je národním pivovarem, tudíž každý Čech jde vlastně na návštěvu domů. Tento pivovar je
moderněji koncipovaný včetně návštěvnického centra, kdy zachovává tradiční procesy. Budějovický Samson
překvapí krásným prostorem a dobové klenby dodají prohlídce specifické kouzlo. Pivovar Solnice v centru
města České Budějovice dopravuje pivo do nedaleké hospody pivovodem a pivo se zde vaří pomocí moderní
technologie. Hlubocký pivovar vychází z mnoholeté tradice v podzámčí, kde můžete ochutnat tradiční
řemeslné pivo. Vychutnejte si pivo v kraji, kde je tato tekutina tak typická.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celý rok i za nepříznivého počasí

České Budějovice, případně Hluboká nad Vltavou

cca 60 minut

Budějovický Budvar max 30 osob, v případě více osob možnost rozdělení do menších skupin; Samson, 
Solnice, Hluboká – podobný či menší počet účastníků

dle zvoleného pivovaru – primárně čeština a angličtina; Budějovický Budvar - čeština, němčina, angličtina, 

ruština, francouzština, italština, španělština

www.pivovarhluboka.cz, www.pivovarsolnice.cz, www.samson.cz, www.budejovickybudvar.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.pivovarhluboka.cz/
http://www.pivovarsolnice.cz/
http://www.samson.cz/
https://www.budejovickybudvar.cz/


1327.04.2023

Za rybími specialitami a tradicí chovu ryb 

na Třeboňsku
Třeboňsko je od nepaměti proslulé chovem ryb. Navštivte sádky největšího producenta

sladkovodních ryb v Evropě, kde se dozvíte vše o zdejší tradici rybářství a rybníkářství.

Zažijte tradice všemi smysly a potěšte své chuťové pohárky ochutnávkou rybích specialit z

místních rybníků. Den můžete zakončit ochutnávkou v třeboňském pivovaru Bohemia

Regent.

Vydejte se na prohlídku sádek Rybářství Třeboň, kde se dozvíte víc o tomto tradičním řemesle a chovu ryb na

Třeboňsku. Při návštěvě Třeboně pak nesmíte vynechat ochutnávku ryb. Rybí speciality si lze vychutnat na

mnoha místech Třeboňska. V Třeboni jsou to například restaurace Šupina a Šupinka (originální kapří

hranolky), lázeňské restaurace Adéla a Harmonie či restaurace Zdejší kuchyně v Hotelu Zlatá hvězda. V

Domě Štěpánka Netolického můžete navštívit interaktivní expozicí věnovanou rybníkářství, a především

osobnosti a dílu Štěpánka Netolického. Dům je rovněž jedinečnou ukázkou zachovalé renesanční architektury.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

jaro–podzim

Třeboň

2 hodiny – celý den, dle výběru programu

20 osob, při větším počtu rozdělení účastníků do menších skupin

čeština, případně lze zajistit překladatele do angličtiny, němčiny 

www.supina.cz, www.laznetrebon.cz, www.trebon.rybarstvi.cz, www.zlatahvezda.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.supina.cz/
http://www.laznetrebon.cz/
http://www.trebon.rybarstvi.cz/
https://www.zlatahvezda.cz/gastronomie/menu


1427.04.2023

Tak chutná Šumava

Jste houbaři a nevíte, kam na ně na Šumavě? Nebo byste si rádi natrhali brusinky nebo

borůvky na koláč nebo marmeládu? Chcete houbařit a nevyznáte se v lese ani v houbách?

Vyrazte nasbírat plody lesa s průvodcem a užijte si Šumavu všemi smysly.

Váš aktivní program na Šumavě si můžete zpestřit o tradiční aktivity s profesionálními průvodci. Houbaření,

sbírání plodů, tajemství lesů Šumavy. To vše se můžete dozvědět a zažít během průvodcovaných prohlídek

šumavskými lesy s šumavskými průvodci.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

léto–podzim 

Šumava - lokality sběru dle doporučení průvodce

3–5  hodin

ideálně skupina 30 osob, účastníci budou rozdělení do menších skupin po 10

čeština, angličtina

www.sumavaguides.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.sumavaguides.cz/ocima-sberacu/


1527.04.2023

Region Liberec

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



1627.04.2023

Za oslnivou krásou do srdce 

Křišťálového údolí
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, to je jedinečné kulturní zařízení, které nemá
v naší zemi ani v celém světě obdoby. Muzeum je se svou sbírkou bižuterie jedničkou ve
světě, a kromě šperků se pyšní i největší expozicí skla v rámci celé České republiky.

Budova byla vystavěna v roce 1904 a počet klenotů ukrývajících se uvnitř dosahuje počtu až 12 milionů kusů.
Ty nejlepší z nich jsou vystavovány ve stálých expozicích Nekonečný příběh bižuterie a Čarovná zahrada, kde
si kromě šperků můžete prohlédnout rovněž knoflíky, mince, medaile, ale i atraktivní ceny a trofeje ze
známých soutěží a anket.

V roce 2020 byla k muzeu dobudována mimořádná přístavba připomínající skleněný krystal. Architektonický
unikát, jenž obdržel ocenění Stavba roku, slouží jako výstavní síň a obsahuje expozici s názvem World of
Wonders, která vás provede jedinečným příběhem vzniku, putování i současnosti skleněných vánočních
ozdob.

Zpestřením prohlídky jsou tvůrčí dílny, které zájemcům umožňují vyrobit si kromě vlastního šperku rovněž
svou minci či medaili, jež můžete následně využít při vašich týmových hrách. Poznejte kouzlo jablonecké
bižuterie, ozdobte své kolegy a staňte se součástí unikátního severočeského klenotu.

Více info: Region Liberec

úterý–neděle od 10:00 do 17:00

Jablonec nad Nisou

min 2 hodiny

tvůrčí dílna 30 osob

čeština, angličtina

www.msb-jablonec.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.msb-jablonec.cz/


1727.04.2023

Kouzlo Vánoc nejen v zimě

V malebné části západních Krkonoš se v údolí řeky Jizery rozkládá nevelká obec Poniklá. Na
první pohled neznámé místo však v sobě ukrývá jeden z největších skvostů, který jinde
v České republice nenajdete. Zde se totiž přes více než 120 let udržuje tradiční řemeslo
foukání skleněných perlí a výroby perličkových vánočních ozdob. Způsob, jakým se vánoční
ozdoby vyrábí, byl pak v roce 2020 oceněn zápisem na Seznam nehmotného kulturního
dědictví UNESCO.

Firma Rautis zájemcům nabízí nahlédnutí do celého výrobního procesu, kde budou návštěvníci svědky zrodu
perličkových ozdob od samého počátku až do jejich konce. Při exkurzi tak můžete obdivovat pečlivou ruční
práci při foukání perel ze skleněných trubic, při jejich stříbření, barvení, řezání a následné montáži.

V místní kreativní dílně se pak s pomocí lektorů můžete naučit základům montování perličkových ozdob a
budete si moci svou vlastní vyrobit. Svým unikátem pak můžete udělat radost sami sobě či svým kolegům, a
ozdobit tak váš či firemní vánoční stromeček. Rautis rovněž ve své nabídce pro firmy umožňuje netradiční
workshop, při kterém za vámi dorazí perličkoví mistři i s veškerým materiálem, ať už se nacházíte kdekoliv.
Svou nevšední ozdobu si tak budete moci vyrobit na firemním večírku nebo po náročné konferenci.

Více info: Region Liberec

pondělí–neděle od 9:00 do 17:00

Poniklá

min 2 hodiny

kreativní dílna 30 osob, exkurze 20 osob

čeština, angličtina, němčina, polština

www.rautis.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://rautis.cz/


1827.04.2023

Putování za tekutým zlatem

Liberecký kraj je rájem pro všechny milovníky aktivního pohybu, a proto pro jeho příznivce
nabízí i tradiční aktivity, které mohou spojit se sportem. Region je již stovky let proslulý
tradicí vaření piva a díky tomu se zde nachází řada velkých, malých i těch nejmenších
pivovarů, kde se může rodit tento lahodný nápoj. Na kole či pěšky tak mohou zájemci
prozkoumat známá i tajemná zákoutí Lužických hor a Krkonoš při nevšedním putování po
pivní stezce Lužických hor nebo Krkonošské pivní stezce.

Stezky propojují minipivovary i podniky, kde se podává pivo z místní produkce a zároveň jsou zážitkem, který
vás provede těmi nejhezčími partiemi hor. S kolegy si tak budete moci vychutnat piva jako Born, Cvikov,
Kocour, Fries či Trautenberk, jež pro vás budou tou nejlepší odměnou za desítky poctivě nachozených či
ujetých kilometrů.

Místní pivovary pro své návštěvníky rovněž umožňují řadu komentovaných prohlídek a exkurzí do jejich útrob,
kde se budou moci dozvědět, jak pivo vařili naši předci, jaký je jeho tajný recept a jak za pomoci citu a
řemeslné zručnosti vypadá jeho současný proces výroby.

Více info: Region Liberec

celý rok

zapojené pivovary na území Lužických hor a Krkonoš 

min 2 hodiny

ideálně skupina 10–15 osob

čeština, angličtina, němčina

www.krkonosskapivnistezka.cz, www.pivnistezka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.krkonosskapivnistezka.cz/
https://www.pivnistezka.cz/


1927.04.2023

Tam, kde se začala psát historie
S Libereckým krajem je neodmyslitelně spjata historie výroby skla, jejíž počátky se zapisují
až do druhé poloviny 17. století. Takzvaný český křišťál se zanedlouho stal unikátní domácí
specialitou, která byla žádána po celém světě a v regionu se tak mohlo formovat velkolepé
Křišťálové údolí propojující sklárny, sklářská muzea a dílny napříč celým krajem. V roce 1712
tak vznikla první česká sklárna Novosad & syn v krkonošském Harrachově, jejíž tradice ruční
výroby foukání skla se dochovala dodnes.

Novosad & syn však není obyčejnou sklárnou. Ve zdejším areálu se nachází rovněž historická brusírna,
muzeum s nejhodnotnější sbírkou skla v ČR a v současnosti i pivovar a hotel s pivními lázněmi. Zájemcům,
kteří chtějí zjistit tajemství zrodu českého křišťálu, je zde nabízena řada jedinečných prohlídek, při kterých
budete obdivovat ruční tvarování skla v rukou zručných sklářů a brusičů a budete svědky postupu zpracování
skla za pomoci tradičních hutních technologií. V rámci exkurze pak můžete navštívit světový unikát – téměř
130 let starou historickou brusírnu, jež je poháněna transmisemi a vodní turbínou. Svou řemeslnou zručnost
pak budete moci vyzkoušet při foukání skla a tvorby svého ojedinělého výrobku. V tvořivé dílně si pak na sklo
můžete vyrýt či namalovat svůj vlastní originální motiv a pořídit si tak osobitý suvenýr.

Více info: Region Liberec

pondělí–neděle od 8:00 do 15:00

Harrachov

min 2 hodiny

foukání skla do 30 osob

čeština, angličtina, němčina

www.sklarnaharrachov.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.sklarnaharrachov.cz/sklarna/exkurze


2027.04.2023

Poctivost, zručnost, jedinečnost
Kromě dominantních tradičních aktivit, které se v regionu udržují již stovky let, se
v Libereckém kraji vyskytuje i množství méně známých, ale neméně atraktivních
regionálních řemesel s bohatou historií. Um desítek zručných sklářů, textilních mistrů,
výrobců šperků, kutilů a umělců je sdružován v rámci projektu Liberecký kraj sobě, jehož
cílem je zejména propagace regionálních produktů a tradičních akcí, podpora místních
služeb a rozšíření jejich potenciálu.

Jedním z nich je Ruční papírna Papyrea sídlící v malebném zákoutí Ještědského hřebene, v městysi Zdislava. Při návštěvě
místní rodinné manufaktury budete mít pocit, že se zde zastavil čas. Papír je zde totiž vyráběn dle historických výrobních
postupů čerpáním na síto z původních rostlin jako len, konopí či bavlna, ale rovněž z netradičních materiálů, jakými jsou
sisal, kopřiva nebo koní trus. Kromě prohlídky a výkladu od zdejších papírníků si zde budete moci projít celým procesem
ruční výroby papíru a v rámci teambuildingových aktivit si zde budete moci vyzkoušet jeho lisování, sušení či slepotisk
starými štočky.

Neméně atraktivním řemeslným unikátem je pak výroba papírových masopustních masek v Zákupech, která je zapsána na
Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury ČR. Počátky jejich výroby sahají až do roku 1880 a dodnes se zde
kromě masek vytváří řada papírových výrobků jako čepice, hlavy, nosy, polomasky či lampiony. Pokud si tak s týmem
budete chtít vytvořit jedinečného maskota nebo budete chtít nechat propustit uzdu své fantazii, využijte pořádaných
workshopů a namalujte si svůj unikát.

Více info: Region Liberec

celý rok

Zdislava, Zákupy 

min 2 hodiny

30 osob

čeština

www.rucni-papirna.cz, www.karnevalove-zbozi-masky.cz, www.lksobe.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.rucni-papirna.cz/
http://www.karnevalove-zbozi-masky.cz/
https://www.lksobe.cz/


2127.04.2023

Vysočina

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



2227.04.2023

Vysočina sklářská

Unikátní sklářský skanzen Huť Jakub Tasice z konce 18. století s jednou z nejstarších

dochovaných sklářských hutí ve střední Evropě je příkladem kontinuálního vývoje

industriální architektury. V huti pravidelně probíhají ukázky živého „skláření“ pod vedením

skláře Zdeňka Kunce, výstavy skla a workshopy.

Během prohlídky tohoto výjimečně zachovalého sklářského skanzenu se seznámíte s historií areálu i

technologií výroby a broušení skla. Součástí je prodejna českého skla. Natáčení seriálu Jaroslava Dietla

Synové a dcery Jakuba skláře (1984–1985) připomíná stálá výstava fotografií z průběhu natáčení. Mnoho

historických událostí místního, regionálního nebo světového významu přešlo kolem, ale sklárna stále stojí na

svém místě a připomíná slavnou minulost, současnost a budoucnost českého sklářství.

Více info: Vysočina Convention Bureau

celý rok

Huť Jakub Tasice

45–60 min

50 osob

čeština, angličtina

www.sklarnatasice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.sklarnatasice.cz/


2327.04.2023

Stříbrná Jihlava

Jihlava bylo kdysi jedno z nejvýznamnějších měst království a nejstarší královské horní

město v českých zemích. Připomeňte si zašlou slávu “stříbrné Jihlavy” hornickou naučnou

stezkou, která prochází lokalitou Jihlava – Lesnov po místech s nejvíce patrnými pozůstatky

dolování a připomíná zašlou slávu dolování jihlavského stříbra.

Stanoviště na jihlavské naučné stezce jsou zaměřena na ukázky pozůstatků hornické činnosti, historii

rozhledny na vrchu Rudný a přírodní zajímavosti. Podle průzkumů se v okolí vrchu Rudný vyskytuje 170

větších jam a na celém vrchu je roztroušeno mnoho menších jam po průzkumných výkopech.

Trasa vede po 13 informačních tabulích, deset z nich se nachází v okolí vrchu Rudný a tvoří centrální okruh

stezky, dalšími zastaveními jsou štola sv. Jana Nepomuckého, lokalita Rounek a lokalita Bílý Kámen.

Více info: Vysočina Convention Bureau

celý rok

Jihlava – Lesnov

2 hodiny

kapacita není omezena

informační tabule jsou pouze v českém jazyce

www.jihlava.cz, www.dojihlavy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.jihlava.cz/
https://www.dojihlavy.cz/vylety/hornicka-naucna-stezka


2427.04.2023

Poznejte a zažijte Třebíč z jiného úhlu

Třebíč není pouze město UNESCO památek, je plné příběhů. Poznejte toto krásné město

trochu jinak, vyberte si jeden ze zážitkových balíčků a zažijte Třebíč trochu jinak!

Je libo zážitek s vůní cukroví? Krom prohlídky židovské čtvrti, synagogy a domu židovského obchodníka na

Vás čeká menu dle tradičních židovských receptur. Tento balíček je jako dělaný pro milovníky pečení, jelikož

dostanete šanci si sami upéct tradiční židovské cukroví.

Rádi byste něco ostřejšího? Není problém. V nabídce naleznete také degustace českých košer vín, originální

třebíčské whiskey Třebitsch či třebíčského piva.

Co by to bylo za návštěvu Třebíče bez prohlídky Baziliky sv. Prokopa? Zkombinovat ji můžete s prohlídkou

pivovaru. Během celého programu vás bude provázet osobní průvodce. Jednotlivé aktivity pak povedou

zkušení lektoři a průvodci.

Více info: Vysočina Convention Bureau

celý rok

Třebíč

dle zvolené aktivity

ideálně skupina 30 osob (max. kapacita může být i 200 osob)

čeština, angličtina, popř. lze přizvat tlumočníka 

www.poznejtrebic.cz

↑ Jakub Mertl
↓ Roman Šulc

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.poznejtrebic.cz/cs/


2527.04.2023

Zpět ke kořenům do Centra Eden

V Edenu zažijete poutavou cestu časem na lince minulost – přítomnost – budoucnost.

Navštivte horáckou vesnici a poznejte život našich předků. Seznamte se s lidovými řemesly

jako je tkalcovství, hrnčířství či truhlářství. Navštivte babky kořenářky, včelaře, hrnčíře a

mlynáře a zapojte se aktivně do jejich života.

V Centru Eden uvidíte ukázky ze života obyčejných lidí na Vysočině. Při procházení sedmi replik staveb z 19.

století se budete cítit jako kdybyste cestovali v čase. Přijďte například ochutnat čerstvě upečené buchty do

mlýna! Součástí expozice je i Panské bydlení, které naopak nabídne pohled do života šlechty.

Milovníky zvířat potěší zvířecí farma či jezdecký areál. V Edenu najdete vše na jednom místě včetně pivnice s

vlastním pivem Mittrovsky. Nachází se zde také prostory pro soukromé a firemní akce. Díky široké škále

nabízených služeb je centrum Eden ideálním místem pro pořádání firemních akcí. Součástí areálu je i

moderní Ekopavilon, který je však momentálně v rekonstrukci.

Více info: Vysočina Convention Bureau

květen–září (mimo sezonu se v Edenu však koná řada akcí)

Bystřice nad Pernštejnem

dle vybraných aktivit (cca 3 hodiny)

dle vybraných aktivit

čeština, angličtina

www.centrumeden.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.centrumeden.cz/


2627.04.2023

Vaření piva se sládkem v pivovaru v 

Kamenici nad Lipou
Jednodenní naučně-degustační kurz, během kterého zakusíte vaření piva přímo se sládkem

Pivovaru Kamenice nad Lipou je tou pravou volbou pro všechny milovníky tohoto zlatavého

moku.

Zážitek zahrnuje komentovanou prohlídku malého a velkého pivovaru, kde uslyšíte o technologii vaření piva a

také něco z historie kamenického pivovaru. Sami se aktivně zúčastníte výroby piva se sládkem, který vám

poskytne zajímavosti o pivě, technologický postup výroby a seznámí vás se všemi pomůckami a

ingrediencemi při výrobě piva.

Na závěr své dílo ochutnáte spolu se všemi aktuálně navařenými pivy v pivovaru. Kromě dne plného zážitků si

odnesete dárky a certifikát od sládka Pivovaru Kamenice. Samozřejmostí je neomezená konzumace piva po

celý den.

Více info: Vysočina Convention Bureau

celý rok po předchozí domluvě (záleží na vytíženosti pivovaru)

Kamenice nad Lipou

cca 10 hodin

30 osob

čeština (lze přizvat tlumočníka)

www.pivovar-kamenice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.pivovar-kamenice.cz/


2727.04.2023

Ústecký kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



2827.04.2023

Krajinou českého chmele s více než 800 let 

starou tradicí
Město Žatec je královské město a současně místo, kde je pivo a chmel doma. Historii
pěstování a zpracování chmele tu zažijete v mnoha podobách. Řada staveb, kde se chmel
skladoval a zpracovával je dnes zónou technických památek kandidujících na zápis do
Seznamu světového dědictví UNESCO.

K chmelařským a pivním lákadlům patří zábavný a poučný komplex Chrám Chmele a Piva. Vystoupáte na
chmelový Maják s nekonečným výhledem do krajiny a na žatecké komíny, ztratíte se v labyrintu z pivních žoků
nebo mezi desítkami erbů chmelařských výrobců v Erbovní síni. V Galerii Sladovna na vás čeká expozice
Sladovnictví, historie Žatce jako oblíbeného filmového místa nebo interaktivní výstava „Historie NeObyčejné
tužky.

A kam dál? Cesta pokračuje za historií žateckého průmyslu do zrenovované budovy starých papíren nebo do
největšího Chmelařského muzea na světě. V radniční věži najdete novou expozici Žatec v proměnách času a
cestou se projdete okolo nejmenší světové chmelničky. Historickou lahůdkou je Mederův dům. Jeden z
nejstarších domů ve městě s č.p. 102 stojí na Náměstí 5. května. Stavba patří mezi první příklady městského
středověkého stavitelství v zemi. A na závěr? Vydejte se na Stezku po chmelnicích, která vede územím
Chmelařského institutu, územím, které chmel obývá už téměř 10 000 let.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celý rok, pouze výtah na chmelový maják je v provozu jen v létě

Žatec

1–4 hodiny (případně celodenní)

10–50 osob, účastníci mohou být rozděleni do menších skupin po 10

čeština, angličtina, němčina

www.chchp.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.chchp.cz/


2927.04.2023

Zubrnice – nejmladší muzeum v přírodě v 

Čechách
Jediné muzeum v přírodě na severu Čech a současně nejmladší v celých Čechách vás
vtáhne do prostředí venkovského života tehdejších Sudet. Nahlédnete do historických
obydlí, přiblížíte si zvyky, kulturu i provázanost s krajinou Českého středohoří.

Základem Muzea v přírodě Zubrnice je stará historická vesnice. Najdete tu roubené domy, vesnický obchod,
sušárnu ovoce, expozici staré venkovské školy či malý vodní mlýn napájený z Lučního potoka.

Nejoblíbenějšími akcemi se staly v muzeu lidové jarmarky o Velikonocích, na podzim nebo o Vánocích.
Vesnice se dobově promění, z kachlového sporáku voní vánočka, buchty nebo sušená jablka. Probíhají
ukázky řemesel, ve škole se vyučuje krasopis.

Zajímavou technickou památkou je v Zubrnicích nádraží postavené v roce 1890 k lokální dráze Velké Březno
– Úštěk – Verneřice. Železniční muzeum v prostorách nádraží nabízí expozici o historii i současnosti trati,
pohled do malé dopravní kanceláře s dobovým vybavením či historické drezíny.

Do Zubrnic se z Ústí nad Labem můžete v sezóně dopravit Zubrnickou museální železnicí.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

květen–září denně mimo pondělí, duben a říjen pouze víkendy, mimosezónní vstup po předchozí dohodě

Zubrnice (pod Bukovu horou v Českém středohoří)

1–2  hodiny

10–30 osob, při větším počtu rozdělení účastníků do menších skupin

čeština, jiné jazykové mutace nutno objednat předem

www.nmvp.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.nmvp.cz/zubrnice


3027.04.2023

Cesta Českého porcelánu aneb jak se 

vyrábí český “cibulák”
Uvidíte to, co nemůžete vidět jinde — jak se vyrábí světoznámý cibulák – dekorovaný

porcelán, který jako jediná firma v České republice dekoruje společnost Český porcelán, a.

s. Dubí původní podglazurovou technologií.

Seznámíte se s přípravou porcelánové hmoty a s různými způsoby vytváření porcelánových výrobků — od

tradičních, po nejmodernější vytvářecí technologie, kterými jsou izostatické lisování nebo tlakové lití.

Během prohlídky se ohřejete u moderních plynových rychlovýpalových pecí a během dekorování uvidíte, jak

se základní prvky cibulového motivu přenáší na přežahlý porcelánový střep. Nahlédnete i pod ruce malířkám

při dokončování cibulového vzoru.

Za prohlídku stojí i Dům porcelánu s modrou krví. Zrekonstruovaný areál bývalého kina slouží k představení

expozice věnované historii výroby porcelánu v Podkrušnohoří.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celý rok

Dubí u Teplic

2 hodiny

10–30 osob, při větším počtu rozdělení do menších skupin

čeština, němčina a angličtina po předchozím objednání

www.mesto-dubi.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.mesto-dubi.cz/turisticke-zajimavosti/exkurze-do-vyroby-ceskeho-porcelanu-a-s


3127.04.2023

Za těžbou uhlí Severních Čech zblízka

Uhelné safari, tak se jmenují exkurze do lomů za plného provozu a na rekultivace. Zblízka se

seznámíte s technologií těžby hnědého uhlí, i obnovou krajiny po těžbě. Nahlédnete “pod

ruce” těžebním strojům a prohlédnete si těžbu uhlí v přímém přenosu.

Vydáte se přímo do lomu ČSA ke korečkovému rýpadlu RK 5000, který je poslední stroj tohoto typu na světě.

Při práci uvidíte rýpadla KU300 na dobývání uhlí nebo KU800 pro těžbu nadložních zemin.

Mimo lom vás prohlídka zavede na mostecký Hipodrom, který patří mezi úspěšně rekultivované území po

těžbě, k jezeru Most a do areálu přesunutého kostela Nanebevzetí Panny Marie, kde nahlédnete do jeho

historie.

Je možné absolvovat i trasu do lomu Vršany nebo rekultivační trasu, při které s průvodcem navštívíte

nejznámější území v okolí Mostu, kde stopy po bývalé těžbě hnědého uhlí zcela zmizely. Na místa, která nyní

slouží pro relaxaci a odpočinek.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

duben–září, rekultivační trasy je možné navštívit po celý rok

Most

3,5–4 hodiny

Uhelné safari 18 osob, Offroadsafari 30 i více

pouze čeština (Uhelné safari); angličtina, němčina (Offroadsafari)

www.offroadsafari.cz, www.uhelnesafari.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.offroadsafari.cz/
https://uhelnesafari.cz/cz/#o-projektu


3227.04.2023

České Švýcarsko – kolébka české turistiky

Divoká krajina zrozená z moře je stovky let plná tajemství a má tolik jmen, kolik jím prošlo

návštěvníků. Svůj dnešní název ale pochází od švýcarských malířů, kteří v 18. století

působili v nedalekých Drážďanech. Krajině tu začali říkat Saské Švýcarsko.

O pár let později se začala místní krajina využívat turisticky a od 19. století tu vznikají jedny z nejstarších

turistických spolků v Evropě. Společně s Alpami se území stalo kolébkou evropské i světové turistiky.

Zásluhou spolků i tehdejších majitelů zdejšího panství Clary-Aldringenů a Kinských byly od roku 1878 v divoké

krajině zpřístupněny nejkrásnější cíle, jako je Pravčická brána nebo soutěsky řeky Kamenice.

Zažít České Švýcarsko a jeho krajinu můžete na spoustě turistických tras, přístupných vyhlídkách, z rozhleden

nebo ze sedla kola i v místních muzeích.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celý rok, nejvýznamnější cíle jako Pravčická brána jsou otevřeny v zimním a letním provozu

Krásná Lípa – Hřensko – Děčín

2–6 hodin

2–50 osob, dle zvolené aktivity může být skupina rozdělena do menších

čeština, angličtina, němčina

www.ceskesvycarsko.cz, www.ustecky-convention.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.ceskesvycarsko.cz/
https://www.ustecky-convention.cz/cz/zazitkove-aktivity/#block-category-6


3327.04.2023

Moravskoslezský kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



3427.04.2023

Dolní Vítkovice: světový unikát v Ostravě

Vydejte se do světově unikátního areálu Dolní Vítkovice, kde se mezi lety 1828 až 1998 těžilo
uhlí a vyrábělo surové železo. Nyní se tento industriální komplex proměnil v jedinečné
vzdělávací, kulturní a společenské centrum, kde je “wow efekt” zaručen.

Jako v románu Julese Vernea si budete připadat ve světově unikátním areálu, jímž často provázejí bývalí
zaměstnanci železáren. Ti vás, mimo jiné, vezmou do nitra vysoké pece, kam vás doveze výtah, který sem
dříve dopravoval železnou rudu a koks. Dále se vydáte společně na vyhlídku Bolt Tower s restaurací a
překrásnými výhledy na město a vzdálené vrcholky Beskyd. Další zajímavou zastávkou je moderní
Multifunkční aula Gong vytvořena v původním plynojemu z roku 1924, která je zároveň největším
kongresovým prostorem v destinaci Severní Morava (1509 osob/divadelní uspořádání).

Dolní Vítkovice jsou jednou ze zastávek Technotrasy, jenž propojuje místa připomínající technickou a
řemeslnou vyspělost severní Moravy a Slezska. Prožijete neopakovatelný genius loci technických památek i
míst, která průmyslem stále žijí.

Více info: Moravian – Silesian Convention Bureau

celý rok

Ostrava - Vítkovice

dle zvoleného programu

maximální kapacita dle jednotlivých exkurzí

čeština, angličtina, polština, němčina

www.dolnivitkovice.cz, www.technotrasa.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.dolnivitkovice.cz/
https://technotrasa.cz/zastavky/dolni-vitkovice/


3527.04.2023

Medové království MARLENKA

Delikatesy z medu se staly již tradicí v destinaci Severní Morava, i když jejich receptura byla

do České republiky dovezena. Představte si pohodu, relax, kávu a kousek MARLENKY k

tomu... Prostě gastro nebe. Budete mít možnost nahlédnout do zákulisí výroby této dobroty,

která si našla cestu ze severní Moravy do celého světa.

Exkurze do Marlenky to není jen prohlídka výroby, to je hlavně ochutnávka sladkých výrobků této firmy. A

vlastně nejen jich. Vaše chuťové buňky pohladí také originální káva Marlenka připravovaná tradičním

arménským způsobem v džezvě a kdo by rád něco ostřejšího, může návštěvu doplnit o ochutnávku arménské

brandy v kavárně po exkurzi.

Kromě ochutnávky na vás dále čeká, již zmíněná, komentovaná prohlídka výroby, informace o historii firmy,

odborný dokumentární film a nesmí chybět návštěva podnikové prodejny s možností výběru z kompletního

sortimentu výrobků MARLENKA za zvýhodněné ceny. Tak neváhejte a přijďte ochutnat!

Více info: Moravian – Silesian Convention Bureau

po telefonické domluvě téměř kdykoliv

Frýdek-Místek

90 minut

10–35 osob

čeština, angličtina

www.marlenka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.marlenka.cz/cs/home


3627.04.2023

Štramberské ucho: jediné ucho, které je 

dovoleno sníst
Neexistuje snad typičtější pokrm charakterizující destinaci Severní Morava než “Štramberské
ucho”. Odhalte tajemství pečení uší ve Štramberku a upečte a snězte si své vlastní ucho.

Poodhalíte tajemství pečení těchto uší, kdy recepty jsou mnohdy unikátním rodinným vlastnictvím a předávají
se skutečně jen velmi zřídka dále. Štramberské uši jsou první český potravinářský výrobek, jemuž Evropská
unie udělila ochranu zeměpisného označení.

Legenda o vzniku „Štramberských uší“ odkazuje k třináctému století, kdy v roce 1241 do města přitáhla vojska
divokých Tatarů.

Pojďte tedy ucho nejen ochutnat, ale také si ho upéct. V pekárně U Hezounů si vyzkoušíte výrobu svého
vlastního Štramberského ucha, a to starým klasickým váleným způsobem. Rodinný podnik „Štramberské uši
od Hezounů“ je několikanásobný vítěz soutěže O nejlepší Štramberské ucho a je tím pádem také tak trochu
zárukou toho, že se vám to vaše pečené Štramberské ucho povede.

Více info: Moravian – Silesian Convention Bureau

celý rok, ideálně za příznivého počasí

Štramberk (Beskydy)

90 minut

10–20 osob

čeština, materiály o produktu i popis pečení je písemně zpracován také v angličtině

www.usiodhezounu.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.usiodhezounu.cz/


3727.04.2023

Kdo minul Landek, minul Ostravu

Sfárejte do dolu jako skutečný horník. Vyzkoušejte si jízdu důlním výtahem a odhalte
tajemství nejstarší ostravské šachty. Landek je jediné místo na Ostravsku, kde máte
možnost sfárat přímo do dolu.

Důlní expozice se nachází na historickém Dole Anselm. Návštěvníci do ní sfárají původní těžní klecí. Součástí
expozice jsou historické sloje Albert a František. Na 250 metrech důlních chodeb průvodci představují fyzicky
náročnou práci havířů v dole a seznamují návštěvníky s různými důlními profesemi. Druhá část prohlídky pak
zájemce zavede do světově ojedinělé expozice báňského záchranářství. K vidění je například unikátní dýchací
technika z roku 1883. Lidé se tak mohou seznámit s náročnou prací důlních záchranářů od 19. století až do
současnosti. Unikátní je také projížďka původním důlním vláčkem z 60. let minulého století. LANDEK PARK to
však není jen hornictví. Součástí areálu o rozloze 35 hektarů je sportovně relaxační část, včetně campu a
stravovacích zařízení.

Landek Park je jednou ze zastávek Technotrasy, jenž propojuje místa připomínající technickou a řemeslnou
vyspělost severní Moravy a Slezska. Ukážeme vám neopakovatelný genius loci technických památek i míst,
která průmyslem stále žijí.

Více info: Moravian – Silesian Convention Bureau

celý rok

Ostrava

až 120 minut – dle zvoleného okruhu 

max 40 osob

čeština, polština, angličtina (dle domluvy)

www.landekpark.cz, www.technotrasa.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.landekpark.cz/
https://technotrasa.cz/zastavky/landek-park/


3827.04.2023

Sejdeme se na Trojmezí

Už jste někdy stáli oběma nohama ve třech státech? Už jste se podívali na nejvýchodnější
místo naší republiky? Zveme vás na Trojmezí, místo, kde se setkávají tři národy: český,
polský a slovenský, místo, kde máte občas pocit, že se zastavil čas. Pojďte s námi za
“Goroly”.

Samotné Trojmezí se nachází na dně místního potoka v obci Hrčavy. Díky lávce, která přes potok vede, je ale
možné se ocitnout přímo nad tímto bodem. Jinak je Trojmezí vyznačeno třemi kamennými monolity a každý
stát tak má na svém území jeden monolit. Dostat se k němu můžete pěšky, kdy si svůj výlet můžete zpestřit
zážitkovou skupinovou hrou. Další možnost je dojet sem na elektrokolech: tipy na půjčovny, nabíjecí stranice a
trasu vám představí každé IC v oblasti (Jablunkov, Mosty u Jablunkova, Třinec, Český Těšín).

Ochutnat tradiční “gorolské” speciality (sýry domácí výroby, Hrčavské pivo), podívat se mezi ovečky, poznat
“běžný život našich předků” a mnohem více vám nabídne Hrčavský Grunt. Rodinná farma se snaží zachovat
tradice prarodičů, původní folklór i kulturu a podporuje tradiční způsob zpracování a výroby regionálních
produktů. Jejich exkurze jsou balzámem na duši.

Více info: Moravian – Silesian Convention Bureau

celý rok

Jablunkov, TO Těšínské Slezsko

dle programu, od 30 minut po celodenní akci

max 25 osob

čeština, polština, tištěné materiály anglicky

www.tesinskeslezsko.cz, www.hrcavskygrunt.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.tesinskeslezsko.cz/
http://www.hrcavskygrunt.cz/cz/


3927.04.2023

Plzeňský kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



4027.04.2023

Mistrovství světa v koulení pivních sudů

Mistrovství světa v koulení pivních sudů – závod pivovarských dvojic v běhu s dubovým

pivním sudem, který se koná v areálu pivovaru Chodovar.

Zúčastněte se tradičního závodu pivovarských družstev v běhu na 600 metrů s dřevěným pivním sudem. Pro

návštěvníky je toho ale připraveno mnohem více. Zájemci se mohou například zúčastnit závodu v jízdě na

kolečkových bruslích Chodovar in-line, či vyzkoušet elektronický trenažér koulení pivních sudů.

Samozřejmostí jsou otevřené skalní sklepy, ve kterých se oblíbený zlatavý mok ukládá, nebo dětská zahrada.

Chodovar myslí i na milovníky procházek, pro které je nachystán Tour de Chodovar neboli cykloturistický

závod na trase Březová u Sokolova – Chodovar.

Více info: Plzeňský kraj

červen

Chodová Planá

půlden, celý den (dle vybrané aktivity)

ideálně skupina 10 osob

čeština, angličtina, němčina, ruština 

www.chodovar.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.chodovar.cz/id1001cz-home.htm


4127.04.2023

Chodské slavnosti

Chodské slavnosti patří vůbec k nejstarším a největším národopisným slavnostem v České

republice, jimž vyjadřují respekt nejen domácí návštěvníci, ale i z dalekých zemí. V každém

roce přivítají pořadatelé na několika scénách na šest stovek účinkujících.

Přijďte se zúčastnit tradičních Chodských slavností, poznejte zvyky, tradiční řemesla, kuchyni či chodské

nářečí. Důležitými událostmi v rámci Chodských slavností jsou i slavné mše svaté na Veselé hoře –

Vavřinečku, které jsou slouženy pod širým nebem v sobotu i v neděli od 10.00 hodin. Pouť byla původně

církevní slavností, konanou na památku světce, jemuž byl objekt (kostel, kaple) vysvěcen.

Od 19. století získala i zábavný charakter, po mši svaté následovala taneční veselice, nechyběly kramářské

boudy, vystoupení potulných herců, později i atrakce. Poutě patřily k nejvýznamnějším svátkům obce. V

Domažlicích byly slaveny tři, vedle svatojánské a mariánské, to byla pouť svatovavřinecká, která se postupem

doby stala nejvýznamnější.

Více info: Plzeňský kraj

srpen

Domažlice

dle zvoleného programu, Chodské slavnosti trvají 3 dny

ideálně skupina 10–20 osob

čeština, němčina

www.domazlice.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.domazlice.eu/o-domazlicich/chodske-slavnosti/chodske-slavnosti-2023/


4227.04.2023

Letní barokní festival
Léto patří v Plzeňském kraji neodmyslitelně baroku a návštěvnicky oblíbenému Letnímu
baroknímu festivalu. Pojďte zažít a ochutnat baroko prostřednictvím krásné hudby,
autentického divadla, kostýmovaných prohlídek, ale i barokních ochutnávek a řemeslných
workshopů.

Letní barokní festival je jednou z nejvýznamnějších a návštěvnicky nejoblíbenější částí unikátního projektu
Plzeňského kraje „Západočeské baroko“. Hlavní osu tvoří akce ve významných barokních lokalitách
Plzeňského kraje (Mariánská Týnice, Klatovy, Zelená Hora, Tachov, Kladruby, Plasy, Hrádek u Sušice,
Manětín) a festival doplňují lokální koncerty, slavnosti v barokním duchu, poutní mše, výstavy a jiné zajímavé
akce.

Pro návštěvníky je v každé lokalitě připraven bohatý program, při kterém si baroko vychutnají opravdu všemi
smysly. Mohou si poslechnout barokní hudbu, ochutnat barokní menu, navštívit noční prohlídku vybrané
památky, zažít barokní dostaveníčko nebo přivonět k vůním tak typickým pro baroko. Každý rok se pořadatelé
snaží k tradiční nabídce barokních slavností přidat i další nové prvky, aby návštěvník zjistil, že barokní doba
nebyla „dobou temna“, nýbrž dobou nádhery, umění, dobrého jídla a pití, ale též zbožnosti.

Více info: Plzeňský kraj

léto

významné barokní lokality Plzeňského kraje

dle zvoleného programu

ideálně skupina 30 osob 

čeština, němčina

www.zapadoceskebaroko.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.zapadoceskebaroko.cz/cz/festival


4327.04.2023

Bahna - Den pozemního vojska

Bahna je každoroční prezentace Armády České republiky a klubů vojenské historie na

veřejnosti. Probíhá v prostoru bývalého vojenského cvičiště Bahna u Strašic. Hlavním cílem

je ukázat veřejnosti současnou vojenskou techniku při praktických ukázkách v terénu a

připomenout tradice a bojové operace minulosti.

Největší společná ukázka současné i historické vojenské techniky v Evropě v Zadních Bahnech u Strašic.

Kluby vojenské historie v rámci akce inscenují ukázky z dramatických a vojensky zajímavých okamžiků z první

světové války, z válečné operace na východní či západní frontě nebo na území protektorátu. Na akci účinkuje

vždy pásová a kolová technika z Muzea na demarkační linii v Rokycanech. Hlavní téma je tradičně obrana

České republiky. Ukázky boje jsou zaměřeny na to, jak jsou těžké jednotky ČR připravovány a cvičeny k

obraně země.

Více info: Plzeňský kraj

červen

Bahna – Strašice

celý den (dle zvoleného programu)

ideálně skupina 30 osob

čeština, angličtina, němčina

www.bahna.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.bahna.eu/


4427.04.2023

Upeč si tradiční chodský koláč

Málokterá regionální specialita z Plzeňského kraje je tak vyhlášená jako tyto ploché koláče

plněné tvarohem, mákem a povidly. Nazdobte a upečte si svůj vlastní chodský koláč.

Poznejte zdejší způsob života, kulturu a osobité nářečí. Chodsko, to nejsou jen Chodské kroje a dudy, ale také

pestře malovaná keramika. Pokud si jí zde zakoupíte bude nejen krásnou ozdobou, ale také stálou

připomínkou na Chodský kraj.

Málokterá regionální specialita z Plzeňského kraje je tak vyhlášená jako tyto ploché koláče plněné tvarohem,

mákem a povidly. Regionálně se liší merhováním čili zdobením. Někde se různé náplně vrství do proužků,

jinde se na tvarohový podklad nanášejí povidlové a makové ornamenty.

Více info: Plzeňský kraj

celý rok (dle domluvy)

Chodsko

2–3 hodiny

ideálně skupina 20 osob

čeština, angličtina, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj


4527.04.2023

Praha

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



4627.04.2023

Dílna pohádkových loutkářů

Workshop v loutkářské dílně je příležitostí proniknout do tajů výroby tradičních marionet.
Každý účastník si odnese vlastní dřevěnou loutku, kterou si vytvoří podle svých představ.
Celá skupina tak poté může ze svých postaviček sestavit originální loutkový soubor a
společně nazkoušet vlastní divadelní představení!

Dějiny české loutkářské tradice přesahují tři století. V Praze je dodnes přítomná nejen v mnoha loutkových
divadlech a souborech, ale i v uměleckých dílnách, které se ruční výrobou marionet zabývají a některé z nich
dokonce vedou vlastní kurzy tohoto uměleckého řemesla. Workshop ve vinohradském studiu nabízí program
pro návštěvníky, kteří chtějí na chvíli poskytnout prostor své tvůrčí duši.

Krátký kurz začínají loutkáři z dílny vyprávěním o loutkové tradici a historických výrobních technikách. Ze
zpracovaných dřevěných komponentů a různých doplňků si účastníci podle své fantazie skládají originální
loutku, které vdechnou její vlastní charakter. Pokud chtějí, mohou si také jako model vybrat jednu z
připravené kolekce 20 loutek. Účast nevyžaduje žádné speciální technické zručnosti – instrukce a rady, jak
pracovat s nástroji i materiály poskytují loutkářští lektoři. Pro účastníky je, samozřejmě, během workshopu
k dispozici malé občerstvení.

Více info: Prague Convention Bureau

celý rok

Marionety Truhlář, Praha 3

3–4 hodiny

10 osob

čeština, angličtina 

www.marionety.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.marionety.com/workshop/


4727.04.2023

Malování ve smaltovacím ateliéru

Osvojit si postup malování smaltem a ozdobit si vlastní užitkový či dekorativní předmět – to
mohou zažít návštěvníci jediné veřejnosti celoročně přístupné smaltovací dílny nejen v
Čechách, ale v celé Evropě. Kromě kreativního zážitku si návštěvníci odnesou i hmotnou
vzpomínku, která odolá i desetiletím vytrvalého působení času.

Smaltování je starodávná technologie využívaná jako dekorativní prvek na špercích a zároveň jako povrchová
úprava ke zvýšení odolnosti železných předmětů. Smalt byl dokonce použit k výzdobě českých korunovačních
klenotů! Zlatou éru pražských smaltoven si mohou připomenout účastníci workshopu smaltování v dílně na
Malé Straně.

Kurz smaltování má velmi jednoduchý průběh: lektoři zájemcům vysvětlí a předvedou, jak malovat smaltem a
pak už je vše na fantazii účastníků. Pomocí připravených výtvarných potřeb mají možnost si vyzdobit cokoliv
z širokého výběru předmětů: hrnků, talířků, misek, cedulek nebo šperků. Po vyzdobení putuje výrobek na
několik minut do keramické pece a poté návštěvník už jen čeká, než výtvor vychladne. Za hezkého počasí si
může posedět i na dvorku domu nedaleko Karlova mostu. Dílna je dostupná všem návštěvníkům bez omezení
– deset z celkové kapacity třiceti míst je bezbariérových.

Více info: Prague Convention Bureau

celý rok

Smalterie, Praha 1

2–4 hodiny

30 osob

čeština, angličtina, němčina, francouzština

www.smalterie.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.smalterie.cz/


4827.04.2023

Výroba šamponu: před přimícháním 

ochutnat!
Příležitost vyrobit si šampon z přírodních složek podle vlastních představ se nenaskytne
každý den. Ještě výjimečnější je možnost využít při tom jako výchozí složku nápoj, jež je
tradičním prvkem české kultury: pivo. Jedinečná laboratoř nabízí workshop míchání
šamponu snů spojeného s ochutnáváním jeho hlavní ingredience.

Tradice českého piva se již dávno neomezují jen na konzumaci pěnivého nápoje. Regenerační účinky piva
nacházejí uplatnění i v produktech přírodní kosmetiky. Pražské Staré Město ukrývá zážitkovou laboratoř, kde
se na bázi piva míchají šampony snů.

V zážitkové laboratoři se návštěvníci obeznámí s celou škálou ingrediencí, jež mohou při míchání využít a poté
se již věnují vlastní tvorbě. Každý si tvoří svůj originální šampon tak, aby docílil barvy a vůně, které si vybere.
Při práci na vlastním produktu může návštěvník ochutnávat jeho základní složku: pivo vařené podle původní
receptury z prvotřídních českých surovin. Pro účastníky workshopu lze samozřejmě vybrat další nápoje
z nabídky občerstvení a mohou využít i zázemí a technologické vybavení laboratoře.

Více info: Prague Convention Bureau

celý rok

Manufaktura EXPERIENCE, Praha 1

45–60 minut

14 osob

čeština, angličtina

www.experience.manufaktura.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://experience.manufaktura.cz/workshopy/vyrob-si-sampon-snu


4927.04.2023

Středočeský kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



5027.04.2023

Muzeum betlémů skrývá na půdě poklad -

největší pohyblivý betlém
Plastické zobrazení sv. Josefa a Panny Marie, kteří v chlévě pečují o narozeného Ježíška, je
neodmyslitelně spjato s vánočním časem. Říká se mu betlém neboli jesličky. Tradice výroby
betlémů v České republice sahá do raného novověku. Postupem času přestaly být betlémy
výsadou a prostí lidé je začali vyrábět i doma.

Betlémy ale nemusíte obdivovat jen v období adventu. Po celý rok zve totiž návštěvníky na jedinečnou
podívanou Muzeum betlémů v Karlštejně, které najdete zhruba na polovině cesty k hradu Karlštejnu. V
přízemí budovy je k vidění kvalitní kolekce českých historických betlémů z různých období, oblastí i materiálů
– dřevo, vosk, cín, keramika, sádra, ale najdou se zde i rarity z cukru nebo chleba, dokonce i betlémy
vyřezané v oříšcích. Farní budova, kde muzeum sídlí, je betlémy a zajímavostmi napěchovaná doslova od
sklepa až po půdu.

Jedinečné překvapení pro návštěvníky ovšem skrývá půdní prostor, kde je umístěn největší pohyblivý betlém.
Na 80 m2 v něm ožívá karlštejnské podhradí s českými panovníky, rytíři i bílou paní a jsou v něm k vidění
figury vysoké až 75 cm. Jmenuje se Královský betlém, protože se v něm Ježíškovi přichází poklonit hned 12
českých panovníků počínaje svatým Václavem, přes Karla IV., Rudolfa II. a konče T. G. Masarykem.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

duben–prosinec (otevírací doba)

Karlštejn

1 hodina

max 20–30 osob, účastníci budou rozdělení do menších skupin

bez jazykových nároků (prohlídka expozice)

www.muzeumbetlemu.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://muzeumbetlemu.cz/o-muzeu/oteviraci-doba/
https://muzeumbetlemu.cz/


5127.04.2023

Kde se rodí české broušené sklo

Nakoukněte pod ruce českým sklářským mistrům a nechte se okouzlit fascinujícím umem a
tradičním řemeslným zpracováním. Objevte zákoutí nižborské sklárny Rückl uprostřed
křivoklátských lesů a nasajte atmosféru místa, kde se rodí ručně foukaný a broušený český
křišťál.

Sklárna Rückl byla založena v roce 1846 a od té doby posouvá tradiční české sklářství na novou úroveň.
Rückl snoubí vznešenou krásu ručně foukaného a broušeného křišťálu s jedinečným designem.

Sklárna se nachází v Nižboru, v malebném údolí řeky Berounky jen 35 minut cesty z centra Prahy. Díky své
lokalitě v těsné blízkosti hlavního města a dvou výjimečných hradů, Karlštejna a Křivoklátu, je sklárna Rückl
dokonalým místem pro návštěvu.

Během komentovaných prohlídek sklárny Rückl mají návštěvníci možnost spatřit jednotlivé fáze a tradiční
techniky výroby skla. Každý z jednotlivých kroků výroby křišťálu je vysvětlen a představen, stejně jako umění
ručního foukání, proces kontroly kvality a řemeslné mistrovství brusičů.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

celý rok, ve všední dny

Nižbor

exkurze 45 minut + čas na prohlídku obchodu

ideálně skupina 35 osob 

čeština, angličtina

www.ruckl.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.ruckl.com/cs/cms/1/navstivte-sklarnu


5227.04.2023

Pozoruhodná krajina, kde se těžil vápenec

Pozoruhodná krajina, kde se střídají vápencové skály, rozvolněné světlé listnaté lesy a
lesostepi spolu s rozkvetlými skalami a kaňonovitým údolím řeky Berounky. Největší
krasové území v Čechách, kde se již po několik staletí těží vápenec, leží nedaleko od Prahy.

Tradice průmyslové těžby vápence v Českém krasu sahá až do 19. století. Dnes se, až na impozantní
velkolom Čertovy schody, netěží nikde. Lomy, které tak byly vytvořeny, přirozeně zarůstají a v kopcovité
krajině utvářejí unikátní kaňony, které si v průběhu let oblíbili výletníci.

Pokud zatoužíte, aby na vás dýchla dávnější doba těžby vápence, vydejte se do skanzenu Solvayovy lomy.
Parta nadšenců zde zachraňuje industriální dědictví, můžete se tak seznámit blíže s historií lomařství,
navštívit štolu či se svézt vláčkem, a to vše v úchvatných krasových kulisách.

Vydat se do Českého krasu na pěší túru je úchvatné a dechberoucí. Možných tras je nespočet, vybere si
každý podle stupně obtížnosti.

Pozn.: Ke skanzenu se lze dopravit pouze pěšky.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

duben–říjen, za příznivého počasí

Český kras

dle zvolené trasy (např. Velká Amerika – Solvayovy lomy – Sv. Jan pod Skalou: časová náročnost 4–5 hodin)

45–50 osob

bez jazykových nároků

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD


5327.04.2023

Ražba pražského groše ve Vlašském dvoře

Zábavná prohlídka královskou mincovnou Vlašského dvora, kde se dozvíte o historii ražby
pražského groše, i o významných osobnostech, které bylo možné spojit s touto budovou.
Během prohlídky se bude poslouchat, koukat, hádat, povídat a za správné odpovědi získávat
groše. Účastník s největším počtem nasbíraných grošů bude odměněn.

Vlašský dvůr nabízí tři prohlídkové trasy s interaktivními prvky, které ocení i hraví dospělí v rámci firemní akce.
Návštěvníci si v pokladně Vlašského dvora mohou vyzvednout pracovní listy, během prohlídek si všímat
poschovávaných skřítků a zábavnou cestou projít expozice. V nově zpřístupněném sklepení se ukrývá Záhada
ztraceného stříbra, kde si mohou návštěvníci vyzkoušet průchod důlní chodbičkou a také se seznámit s
kutnohorskou pověstí na světelných panelech. Zajímavé jsou i ostatní expozice – některé si můžete
prohlédnout sami a některé pouze s průvodcem. Královská mincovna ukrývá na 160 mincí ražených v
kutnohorské mincovně. Unikátním exponátem je mincovní volant, obsahující fotografickou sbírku mincí od
středověku až po současnost, se kterou si můžete doslova zatočit. Poslední místnost v expozici je plná
interaktivních exponátů, na něž si můžete sáhnout nebo je vyzkoušet. V závěru si můžete dokonce odnést
ručně vyražený pražský groš.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

celý rok, duben–září od 09:00 do 18:00, ostatní měsíce od 10:00 do 17:00

Kutná Hora

90 minut

20 osob

čeština, angličtina

www.pskh.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://pskh.cz/vlassky-dvur


5427.04.2023

Lidové kroje v Ostrově u Bohdanče
Muzeum Ostrov lidových krojů disponuje největší soukromou sbírkou historických
venkovských oděvů v České republice. Expozice je výjimečná tím, že jako jediná v republice
představuje veřejnosti lidové oděvy všech zdejších regionů.

Unikátní expozice je úplně první veřejnou prezentací všech krojových oblastí České republiky. Lidové kroje
jsou projevem lidové kultury 19. století, proto v Muzeu Ostrov lidových krojů najdete především exponáty z
tohoto období. Jsou zde zastoupeny všechny významnější regiony česky i německy mluvících Čechů,
Moravanů a Slezanů.

V expozici si můžete prohlédnout 260 úplných lidových krojů (190 ženských krojů, 40 mužských a 30
dětských). Vystavených je ale téměř 4000 exponátů, mezi nimi rozsáhlá sbírka 64 kusů zlatých ženských
čepců, na 300 ženských šátků, 100 párů historické krojové obuvi, 750 historických krajek a mnoho dalšího.

Expozice krojů je doplněna historickými předměty slouživšími ke zpracování textilních surovin, předení a tkaní.
Návštěvníci zde najdou i doprovodnou sbírku šátků, krajek s ukázkou jejich výroby, stuhy, čepce, sbírku
knoflíků, panenek v krojích a dalších doplňkových předmětů.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

celý rok, dle otevírací doby nebo po telefonické dohodě

Ostrov u Bohdanče

90 minut

ideálně skupina 10 osob (větší skupiny lze rozdělit)

čeština

www.muzeumkroju.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.muzeumkroju.cz/vstupne
https://www.muzeumkroju.cz/


5527.04.2023

Jak se vyrábělo / vyrábí auto značky 

ŠKODA?
Vraťte se do historie a obdivujte modely automobilů a jejich vývoj napříč historií. A jak se
vyrábí automobily nyní? I to můžete vidět na vlastní oči v Mladé Boleslavi.

Muzeum je moderně koncipovanou výkladní skříní značky, která zve návštěvníky k pestré, poutavé,
interaktivní a multimediální procházce historií firmy. Razantní jízda historií automobilky Škoda Auto, kterou
představují automobily, filmy, současníci a dokumenty uspořádané na více než 1 800 m² výstavní plochy v
historických výrobních halách. Muzeum se chlubí také multifunkčním sálem „Laurin & Klement Forum“ a
moderním Café/Restaurant Václav.

Stálá expozice „Tradice“, „Evoluce“ a „Preciznosti“ tvoří hlavní obsahovou myšlenku Škoda Muzea,
inscenována je multimediálně a interaktivně. Návštěvník má široké možnosti volby od prostého prohlížení
vozů a exponátů, přes prohlížení obrázků a filmů až po hlubší četbu – flexibilita je jednou z hlavních
charakteristik muzea.

Objednat lze i komentovanou prohlídku Škoda Muzea s průvodcem nebo exkurze do výrobních provozů
Škoda Auto.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

návštěva muzea bez průvodce je možná každý den od 9:00 do 17:00, prohlídku s průvodcem je třeba 

rezervovat předem

Mladá Boleslav

standardní prohlídka s průvodcem trvá 90 minut, lze přizpůsobit časovým možnostem návštěvníka

kapacita komentovaných prohlídek stanovená není, skupiny se pak případně dělí na menší

čeština, angličtina, němčina, francouzština, ruština, holandština

www.museum.skoda-auto.cz

↑ ŠKODA Muzeum

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://museum.skoda-auto.cz/


5627.04.2023

Cukrářem u Hejhalů

Ve vesničce Počepice na Sedlčansku najdete rodinnou pekárnu s medovými perníčky rodiny

Hejhalových, která tu funguje už více než 30 let.

Jejich perníčky můžete potkávat na všech poutích po celé České republice. Perníčky jsou ručně malované, a

proto každý kus je originál. V nabídce je mnoho velikostí.

Pokud se chcete dozvědět více, můžete se objednat na exkurzi do výroby a nazdobit si vlastní perníček.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

celý rok po předchozí dohodě

Počepice

60 minut

max 25 osob, v případě větší skupiny budou účastníci rozděleni na 2 menší (1. skupina exkurze do výrobny, 2. 

skupina zdobení perníčků)

čeština, po domluvě němčina

www.srdcezperniku.cz, www.toulava.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.srdcezperniku.cz/
https://www.toulava.cz/0ca421d2-8441-4708-aaad-a2b1093ce035


5727.04.2023

Posázavský pacifik

V Posázaví můžete uspořádat tematický výlet historickým motorovým vlakem s vozy Balm,

ale i jinými typy historických železničních vozidel. Zajištění občerstvení a doprovodného

programu je samozřejmostí. Výlet historickým vlakem tak může být netradičním námětem

pro firemní akci.

V případě zájmu lze zajistit rovněž kombinaci dopravy vlakem a autobusem, či lodí, možnost zorganizování

zvláštních jízd spojených s firemními prezentacemi a rauty, ale třeba i kostýmovaného zážitku.

Mezi nejčastější cíle výletů patří: hrad Český Šternberk, regionální pivovar Kácov, vojenské muzeum Lešany,

zámek Jemniště, klášter v Sázavě, historické město Kutná Hora, vyhlídkový okruh kolem Prahy, pivovar Velké

Popovice, zahradní železnice v Zásmukách, žel. muzeum Lužná u Rakovníka, hrad Karlštejn, hrad Křivoklát.

Dle dohody možnost zajištění ubytování, občerstvení, rezervace vstupenek, kulturní program a další služby.

Více info: Central Bohemia Convention Bureau

celý rok

Železniční trať Posázavského pacifiku Praha-Bráník – Čerčany – Český Šternberk

dle zvoleného programu

dle počtu připojených vagónů 

čeština

www.posazavsky-pacifik.cz

↑ Archiv ČD, a.s.

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.posazavsky-pacifik.cz/


5827.04.2023

Zlínský kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



5927.04.2023

Jízda králů

Jízda králů je lidový zvyk - obřad - slavnost, unikátní pro Českou republiku, konkrétně právě
pro Východomoravský kraj. Naprosto unikátní jízdu zdobného, barvami překypujícího
průvodu, v němž maskován v ženském kroji jede i mladičký mlčící král, těžko s jakýmkoli
zvykem či obřadem srovnávat.

Tato nádherná podívaná reflektuje jednu z historických událostí, kdy skutečný král musel v převleku vyváznout
z nebezpečné situace. Otázkou je, který. V této souvislosti se jako o předobrazu mluví o tajemném zmizení
Svatopluka II. po tristní bitvě u Bratislavy v roce 907, o nenápadném návratu krále Václava z braniborského
zajetí roku 1283 či krajově nejbližší a snad nejpravděpodobnější inspiraci: útěku krále Matyáše Korvína po
prohrané bitvě u Uherského Brodu léta Páně 1469. Výklady odborníků se však různí.

Jízda králů se sice koná jen na třech místech v květnu, ale ne každoročně. Jedinou každoroční jízdou je Jízda
králů ve Vlčnově, každé dva roky (2024, 2026, 2028...) se koná Jízda králů v Kunovicích, a v Hluku se
uskutečňuje v rámci Dolňáckých slavností jednou za tři roky (2025, 2028...). Jízda králů je na seznamu
nehmotného dědictví UNESCO.

Více info: East Moravia Convention Bureau

květen

Vlčnov, Kunovice, Hluk

celodenní

takřka neomezená 

čeština

www.jizdakralu.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.jizdakralu.cz/


6027.04.2023

Slovácký verbuňk

Slovácký verbuňk patří mezi mužské tance skočného charakteru. Je tancem

improvizovaným, který není vázán přesnými choreografickými pravidly. Jeho

neodmyslitelnou součástí je předzpěv taneční písně.

Vyskytuje se v jihovýchodní části Moravy - v etnografické oblasti Slovácko. Vzhledem k jeho lokálním

specifikům lze rozlišovat sedm regionálních typů. Verbuňk je součástí přirozených tanečních příležitostí (hody,

zábavy), existuje však také v pódiové formě.

Škola lidových tanců se v Kunovicích koná na konci srpna. Každoročně se na výuku tanců i verbuňku sjíždí

lidé ze širokého okolí. Kurzy věnované konkrétně skočnému slováckému tanci, který je zařazený na seznamu

nehmotného světového kulturního dědictví UNESCO, mají ve městě dlouholetou tradici.

Více info: East Moravia Convention Bureau

srpen

Kunovice

škola tanců - 4 dny (lze upravit dle požadavků skupiny)

10 osob

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau


6127.04.2023

Naučte si připravovat kyselici či frgál

Polévka kyselice (v originále kyselica) vařená ze zelí, smetany, s klobáskami a hříbky patří k

ozdobám valašské kuchyně, zrovna tak jako koláč velkého průměru zvaný frgál.

Valašsko je samozřejmě známé ještě dalšími specialitami, jako jsou halušky, jehněčí pečínka nebo slivovice.

Zejména posledně jmenovaná dobrota však vzniká specifickým způsobem v pálenicích, kam se sice dá na

exkurzi dostat, ale o činorodé aktivitě nemůže být řeč.

Kyselici a frgál naučí skupiny připravovat Resort Valachy, a to jak v prostředí restaurace Bistrotéka Valachy v

baťovském Obchodním domě Zlín, nebo v Hotelu Galík ve Velkých Karlovicích.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok

Zlín, Velké Karlovice

120 minut

skupiny po 10-15 osobách

čeština, angličtina

www.bistrovalachy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.bistrovalachy.cz/kurz-valasske-kuchyne/


6227.04.2023

“Pod šable”

Oslavy masopustu jsou celosvětovou záležitostí. Mají tisíce podob. Jednou z nich, a velmi

originální je fašank na Východní Moravě. Jedním z nejslavnějších je ten ve Strání. Jeho

součástí je tanec Pod šable, který nese regionální název podle šavle.

Mečové tance patří k nejstarším projevům lidové taneční kultury na moravsko-slovenském pomezí. Jsou

výsadou mužů. Tanec je po staletí neměnný a v každé obci specifický krojem tanečníků, šavlemi, písničkami,

kroky a tanečními figurami.

Tanec je choreograficky velmi složitý, tanečníci se při něm proplétají, zaujímají různé figury a například se

spojují držením šavlí. Tancuje se v kruhu. Kde přesně se mečový tanec vzal, není úplně jasné, nicméně první

zmínka z tohoto regionu pochází už z roku 1784. Teď se tento historicky doložený a stále živý lidový zvyk stal

31. položkou v prestižním Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury České republiky. Pro Zlínský

kraj je to pátá tradice, která si tuto poctu vysloužila. Dvě už jsou dokonce na světovém seznamu UNESCO.

Více info: East Moravia Convention Bureau

pohyblivý svátek - víkend před Popeleční středou, nebo dle individuální dohody, akci je vhodné spojit s 
návštěvou fašanku - jeho hlavního i doprovodných programů (či obdobných akcí v regionu Východní Moravy) 

Strání, Slovácko

celodenní

ideálně 30 osob, účastníci budou rozdělení do menších skupin po 10

čeština

www.strani.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.strani.cz/fasank/


6327.04.2023

Sečení trávy kosou

Kosení nebo sečení trávy kosou není unikátní ani pro Zlínský kraj, ani pro Českou republiku.

Avšak na Moravě, zejména východní, se těší mimořádné popularitě. Pořádají se zde na toto

téma eventy i soutěže.

Například na konci května v Buchlovicích na Uherskohradišťsku, nebo v červnu na Soláni na Valašsku se

konají akce plné folkloru, zpěvu i tance, ale zaměřené především na kosení. Je to velmi zajímavá podívaná a

rozhodně se dá návštěva rázovitého regionu Východní Moravy využít také pro výuku sečení trávy.

Ekologickému životu i vzdělávání se věnují v obci Hostětín. Ta je proslulá například návštěvou současného

krále Spojeného království Karla III (tehdy Prince Charlese). Kosení – sečení se zde, v Centru Veronica,

vyučuje ve veřejných kurzech, avšak pořadatelé umějí vyjít vstříc i objednaným kolektivům. A nenaučí je jen

séct, ale i spoustu dalších věcí. Zdejší kurz se jmenuje Kosa pro 21. století (kurz kutí a práce s kosou).

Více info: East Moravia Convention Bureau

v letních měsících, za příznivého počasí (termíny se vypisují pravidelně)

Hostětín, Zlínský kraj

7 hodin

ideálně skupina 10–15 osob

čeština

www.hostetin.veronica.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://hostetin.veronica.cz/node/1378


6427.04.2023

Pardubický kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



6527.04.2023

Tradiční výroba vánočních ozdob Koulier

Přijďte se podívat, jak se vyrábí tradiční české ozdoby. Za jednoduchou dekorací se skrývají

hodiny práce. A malování ozdob si také můžete sami vyzkoušet.

Ruční výroba vánočních ozdob má v Čechách dlouholetou tradici. Mnoho zákazníků často ani netuší, jaké

klenoty v podobě krásných, pracně a ručně vyrobených výrobků českých sklářů vánočních ozdob doma má.

Koulier je ryze česká značka, která vznikla za účelem záchrany tohoto unikátního řemesla. Proto stojí za to

vyrazit na exkurzi přímo do tvůrčí dílny vánočních ozdob. Ve výrobně si prohlédnete, jak se ozdoby foukají,

stříbří a zdobí a pod vedením lektora si můžete sami ozdobu dotvořit.

Pokud si na malování ozdob sami netroufnete, pomůže Vám s nimi profesionální malířka, nebo si můžete

zakoupit již hotové v místní prodejně. Kolekce jsou zdobené tradičními českými motivy. Najdete zde třeba

ozdoby s lučními kvítky nebo sadu inspirovanou pohádkou Tři oříšky pro Popelku.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

celý rok, vždy v úterý, pátek a sobotu od 9:00 do 14:00

Olfenda u Hlinska

60 min

až 70 osob, pro skupiny nutná rezervace předem

čeština

www.exkurze.koulier.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://exkurze.koulier.cz/


6627.04.2023

Kolik řemesel umíš, tolikrát jsi člověkem

Znáte tradiční česká řemesla? Víte, kdo byl bednář nebo kovotlačitel? Pokud ne, vše se

dozvíte v Letohradě.

Přijďte si zavzpomínat na staré časy, kdy lidé spoléhali především na svůj um, šikovnost a materiály

z nejbližšího okolí. Muzeum řemesel je největším svého druhu v České republice. Zahrnuje více než 50

ucelených expozic řemesel a živností z období 1840-1930. Objevíte tu třeba stoletou školní třídu, historickou

vozovnu, vyřezávané betlémy, různé stroje, retro expozici, a dokonce i zubní a gynekologickou ordinaci z doby

první republiky.

Budova muzea disponuje i restaurací a společenským centrem. Zde můžete propojit příjemné s užitečným.

V budově restaurace můžete uspořádat firemní či společenskou akci. Sál pojme až 150 lidí, restaurace

disponuje i menším soukromým salonkem pro 14 osob.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

základní expozice celoročně, doplňkové mimo sezónu na objednávku

Letohrad

prohlídka 60 minut – 3 hodiny, dle výběru expozic

skupinová prohlídka až 60 osob

angličtina, čeština, němčina (tištěný průvodce - holandština, polština) 

www.muzeumremesel.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.muzeumremesel.cz/cz


6727.04.2023

Za starokladrubskými hřebci

Objevte více než 400 let starou tradici chovu koní v Kladrubech nad Labem. Setkejte se

se vznešenými koňmi císařů a králů – starokladrubskými koni.

Nejkrásnější pohled na svět je z koňského sedla. Souhlasíte? Přijeďte se o tom přesvědčit na vlastní oči do

Kladrub. Národní hřebčín Kladruby nad Labem je jedním z nejstarších hřebčínů na světě a zároveň domovem

nejstaršího původního českého plemene koní – koně starokladrubského. Zdejší krajina pro chov a výcvik

ceremoniálních kočárových koní je pro svou jedinečnost zapsána na seznam světového kulturního dědictví

UNESCO.

V rámci prohlídky lze navštívit stáje, kočárovnu s expozicí starokladrubského koně a zámek. Projeďte se

krajinnou scenérií v kočáře taženém koňmi, nechte si předvést koně s odborným komentářem a výkladem

k rodokmenu, nebo uspořádejte soukromou či firemní akci v místnostech na zámku.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

duben–říjen, nebo po domluvě

Kladruby nad Labem

prohlídka 45 min až 2,5 hod dle vybraných okruhů, vyjížďka kočárem 45 minut

prohlídka pro skupiny 20-30 osob, jízda v kočáře pro skupiny 4-6 osob, prostory k pronájmu: sál pro 100 osob, 
menší salonky pro 30 osob

čeština, angličtina, němčina

www.nhkladruby.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.nhkladruby.cz/sluzby


6827.04.2023

Za lidovými stavbami, masopustem a 

tradicí řemesel
Poznejte tradici řemesel a masopustních obchůzek v Muzeu v přírodě Vysočina, projděte se

v malebné krajině mezi lidovými stavbami a nasajte klidnou atmosféru doby našich

prababiček.

Veselý Kopec – část muzea v přírodě Vysočina představuje lidové stavitelství a život drobných rolníků od

počátku 19. století do poloviny 20. století. Připomíná také mnohá řemesla, která zde byla nezbytným zdrojem

obživy např. tkalcovství, plátenictví či hrnčířství. V nedaleké památkové rezervaci Betlém v Hlinsku můžete

navštívit expozici unikátní české tradice – masopustních obchůzek. Prohlédnete si tradiční kostýmy a zažijete i

atmosféru masopustního průvodu prostřednictvím fotografií a dokumentárního filmu. Jednou do roka můžete

maškary vidět na vlastní oči, a to právě v únoru, kdy se konají masopustní obchůzky v různých městech a

vesničkách na Hlinecku.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

vnitřní expozice (Betlém Hlinsko) celoročně na objednávku, Veselý Kopec - duben–říjen 

Veselý Kopec, Hlinsko

45 minut – celý den

vnitřní expozice - max 30 osob ve skupině

čeština, angličtina, němčina

www.nmvp.cz/vysocina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.nmvp.cz/vysocina


6927.04.2023

Společenská událost s nádechem 

průmyslové tradice
Vyberte si pro svou společenskou či obchodní akci unikátní prostor bývalé textilní továrny

Vonwiller. Událost můžete propojit i s návštěvou muzea starých strojů a technologií.

Historická tradice české průmyslové výroby zanechala i v Pardubickém kraji nesmazatelnou stopu. Přestože

už se v současnosti v továrně nevyrábí, můžete si její zrekonstruované prostory pronajmout pro uspořádání

jakékoli společenské či obchodní akce. Industriální areál má unikátní atmosféru.

Technologické nadšence jistě potěší i možnost návštěvy muzea starých strojů, jehož posláním je záchrana a

renovace historické techniky. Muzeum se zaměřuje hlavně na české výrobce strojů a dalších vynálezů.

Najdete tu parní stroje, lokomotivy, staré motory, obráběcí stroje, ale i vozidla – motocykly a veterány.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

celý rok

Žamberk

prohlídka expozice cca 2 hodiny

prohlídka pro 25-30 osob, kapacita největšího sálu k pronájmu 100 osob 

čeština

www.vonwillerka.eu, www.starestroje.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.vonwillerka.eu/
http://www.starestroje.eu/


7027.04.2023

Olomoucký kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



7127.04.2023

Hanácké muzeum v přírodě a Muzeum 

Olomouckých tvarůžků A.W.
Hanácké muzeum je jedinečným dokladem hliněného lidového stavitelství z oblasti Hané.
Představuje tradiční hanáckou architekturu vybavené hanácké usedlosti a unikátní tři
špaletové stodoly v přilehlých zahradách. Všechny stavby v areálu, které jsou nemovitými
kulturními památkami, doplňuje venkovský mobiliář z let 1799–1950.

Důležitým doplněním běžných komentovaných prohlídek jsou např. tradiční dny hliněného stavitelství,
interaktivní ukázky tradiční sklizně a výmlatu, kdy si sami návštěvníci mohou vyzkoušet tyto dříve běžné
práce. V létě a o Vánocích se zde konají řemeslné jarmarky, koncerty a podobně. Bývalé sýpky nad obytnou
částí jsou upraveny jako galerie, kde se konají výstavy vhodně doplňující zvláštní atmosféru tohoto prostoru.

Protože se na Hané vždy tvrdě pracovalo, ale také dobře jedlo, bylo by obrovskou chybou minout nedaleké
město Loštice, kde najdete Muzeum Olomouckých tvarůžků. Dozvíte se tady vše o výrobě tvarůžků od
zpracování tvarohu, formování a koupání tvarůžků, až po jejich balení. Uvidíte originály formovacího a
koupacího stroje z 20. století včetně funkční stloukačky na bedničky. Zavítáte také do podnikové prodejny
společnosti A. W. spol. s.r.o. Muzeum je bezbariérové, forma individuálních prohlídek dá každému možnost
výběru prohlídky podle jeho zájmu a časových možností.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

celý rok

Příkazy, Loštice

cca 1 hod, poté dle zvolené aktivity

do 50 osob

čeština, angličtina, němčina 

www.nmvp.cz, www.tvaruzky.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.nmvp.cz/prikazy
https://www.tvaruzky.cz/muzeum-olomouckych-tvaruzku


7227.04.2023

Priessnitzovy léčebné lázně a Termální 

lázně Velké Losiny
Priessnitzovy léčebné lázně v Jeseníku vděčí za svou proslulost Vincenzovi Priessnitzovy.

Termální lázně Velké Losiny patří mezi nejstarší a nejznámější moravské lázně s dlouholetou

tradicí.

V Priessnitzových lázních můžete navštívit Fitpark Priessnitz, Bylinkové inhalatorium nebo Balneopark

Vincenze Priesnitze, jehož pojetí navazuje na tradiční vodoléčebné metody Vincenze Priessnitze a rozvíjí jeho

světově proslulou filozofii léčby studenou vodou, sluncem a pohybem. V areálu lázní se nachází 11

lázeňských domů a množství dalších budov, které jsou spjaty s provozem lázní.

Termálním lázním Velké Losiny příroda dala do vínku léčivé termální prameny, které mají blahodárné účinky

na pohybový aparát, nervovou soustavu a kožní nemoci. Jejich teplota se pohybuje okolo 36°C a losinská

balneoterapie je využívá k léčebným koupelím. Lázeňský resort Velké Losiny tvoří 4 lázeňské hotely, 1

wellness hotel a unikátní termální park.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

celý rok

Jeseník, Velké Losiny

dle zvoleného programu

400 osob

čeština, angličtina, němčina, polština, ruština

www.priessnitz.cz, www.lazne-losiny.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.priessnitz.cz/
https://www.lazne-losiny.cz/


7327.04.2023

Ruční papírna a Muzeum papíru Velké 

Losiny
Unikátní manufaktura představuje vznik (ne)obyčejného papíru, provázejícího lidstvo už
tisíce let. Manufaktura na výrobu papíru ve Velkých Losinách je jedním z nejstarších a
nejdéle fungujících podniků svého druhu v Evropě. V místech bývalého mlýna ji nechal
vybudovat Jan mladší ze Žerotína a koncem 16. století už se na první papírové archy z
losinské dílny psalo.

Návštěva ruční papírenské dílny zahrnuje prohlídku Muzea papíru s ukázkami tradičních výrobků, asijských
technologií i všemožných strojků a zařízení a také exkurzi do samotné manufaktury, kde příchozí na vlastní
oči vidí míchání směsi v holandru, čerpání do kádí a následné snímání listů a jejich dokončení klížením a
hlazením.

V prostorách papírny je i muzeum věnované historii jeho výroby, kde si můžete krásný papírový set i koupit. V
jeho stálých expozicích se návštěvníci mohou seznámit především s historickým vývojem a tradicemi starého
papírnického řemesla a s počátky moderní průmyslové papírenské výroby v českých zemích.

Pro firmy nabízí možnost půldenního programu - práce s ručním papírem, včetně zajištění konferenčního sálu
(40 osob) v objektu, s možností zajištění stravování v restauraci Losín a ubytování ve Vile Žerotín.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

celý rok

Velké Losiny

cca 2 hodiny

workshop 40 osob

čeština, lze využít cizojazyčné audio průvodce

www.rpvl.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.rpvl.cz/cz/


7427.04.2023

Kraj pokladů - Zlatokopecký skanzen
Postupně se rozšiřující středověký hornický skanzen na řece Olešnici u Zlatých Hor vám v
místě zvaném Údolí ztracených štol nabídne k prohlídce repliku dobových zlatorudných
mlýnů ze 14. století, časů největší slávy dobývání zlata ve zdejším kraji.

Zdejší exponáty představují historickou úpravu zlaté rudy drcením a mletím. V horním stavení je instalována
stoupa na drcení rudy, ve spodním pak mlýn. Úprava drcením a mletím umožňovala, aby se volné zlato,
obsažené v rostlé skále, dalo získávat rýžováním podobně, jako zlato z náplavů. Ve zlatohorských rudách je
však většina zlata vázána, a to především na pyrit (kolem 70 %). Proto se převážná část gravitačního
koncentrátu, získaného touto úpravou, musela dále zpracovávat v hutích.

V areálu najdete zlatorudné mlýny, tavící pec, hornickou osadu a závodiště.

Každoročně se ve skanzenu koná soutěž v rýžování zlata v měsíci srpnu s názvem Putovní zlatá pánev
starosty města. Tuto aktivitu je tady také možno vyzkoušet osobně, či propojit s teambuildingovým
programem.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

květen–říjen 

Zlaté Hory

dle zvolené aktivity cca 2 hod, nebo celý den

200 i více, rýžování a prohlídky max 20 osob

čeština, angličtina, polština

www.krajpokladu.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://krajpokladu.cz/


7527.04.2023

Muzeum kočárů Čechy pod Kosířem 

a Josefkol
Jedná se o ojedinělou a největší sbírku historických kočárů a luceren ve střední Evropě.

Expozice vytvořená restaurátorem Václavem Obrem čítá přes 100 kočárů a saní z let 1750–

1920.

Mezi nejvzácnější exponáty patří kočár Zlatá karosa vyrobený ve Francii roku 1750 nebo arcibiskupský kočár,

který účinkoval ve filmu o císařovně Sissi. Sbírka zahrnuje rovněž smuteční vozy, saně a řadu kočárových

doplňků.

Josefkol je nenapodobitelná akce, která představuje dávná řemesla při stavbě kočárů, historii stavitelství a

stavitelů kočárů, záchranu a restaurování kočárů, používání kočárů v dávných dobách i dnes, spojení člověka

s přírodou s odkazem na chov a výcvik kočárových koní a módu a etiketu při provozování historických kočárů.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

muzeum - celý rok, Josefkol 22.-23. července 2023

Čechy pod Kosířem

prohlídka 1–2 hodiny, Josefkol - celodenní

muzeum do 30 osob, Josefkol 1000 a více

čeština, angličtina

www.historickekocary.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.historickekocary.cz/


7627.04.2023

Karlovarský kraj

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



7727.04.2023

The Home of Becherovka

Návštěvnické centrum The Home of Becherovka se nachází v Karlových Varech – rodišti

tradičního bylinného likéru. Návštěvní centrum Becherovky nabízí skvělý zážitek díky

pozoruhodné historii a dědictví Becherovky, jejímu jedinečnému procesu výroby, tajemství

obklopující slavný recept a závěrečné ochutnávce produktů z portfolia Jan Becher.

Historickou budovu nechal postavit Jan Becher v roce 1867 a po více než 100 let sloužila jako původní

továrna. Na návštěvníky čekají historické láhve Becherovky a mnoho dalšího. Interaktivní část expozice

umožní prohlédnout a nasát vůni bylinek a koření, ze kterých se Becherovka vyrábí, nebo se za pomocí

virtuální reality přenést přímo ke stáčecí lince. Součástí budovy je i oficiální prodejna, se širokým sortimentem

lihovin a dalších upomínkových předmětů.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok, úterý–neděle 

Karlovy Vary

45 minut

35 osob

čeština, angličtina, němčina, ruština

www.becherovka.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.becherovka.com/navstivte-nas/


7827.04.2023

Moser – cesta za kouzlem křišťálu

Prohlídka výjimečné sklářské hutě poutavě seznamuje s tvůrčí ruční prací sklářských mistrů.

V místě, kde se rodí křišťál Moser, zažijí návštěvníci pravou atmosféru ruční výroby skla, jak sklářští mistři

přeměňují žhavou masu skla vytaženou z rozpálené pece v umělecké dílo, jak foukají a tvarují sklo v

dřevěných formách. Součástí prohlídky je i návštěva Muzea Moser, kde se představuje příběh sklárny od

nejstarší tvorby až po současné kolekce a velkolepou prodejní galerii.

Firma byla založena v roce 1857 kdy Ludwig Moser, talentovaný rytec a podnikatel, otevřel v lázeňském

městě Karlovy Vary svou ryteckou dílnu a obchod. Díky své jedinečné kráse, kvalitě, nadčasovému designu a

mistrovství místních sklářů získala díla Moser obdiv a uznání od výjimečných osobností z celého světa.

Ochranná známka Moser se stala světovým znakem luxusního křišťálu a symbolem dokonalého ručního

zpracování.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok, pondělí–sobota

Karlovy Vary - Dvory

60 minut 

do 30 osob, účastníci budou rozděleni do menších skupin po 10 

čeština, angličtina, ruština, němčina

www.moser.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.moser.com/cs/o-moseru/prohlidka-sklarny


7927.04.2023

Porcelánová zastávka – Návštěvnické 

centrum Thun 1794
Návštěvnický okruh porcelánkou vede přes unikátní současnou moderní výrobu největší

porcelánky v Čechách a návštěvník nahlédne přímo pod pokličku porcelánové výroby. Ve

výrobě se krok za krokem seznamuje s jednotlivými technologickými fázemi produkce a v

závěru jej čeká ukázka ruční dekorace obtisky.

Porcelánová “školička”

Návštěvník zažije vlastní tvorbu a vyzkouší si náročnou práci tiskařů (dekoratérů). Dle vlastní fantazie si

ozdobí porcelánový výrobek a vytvoří jedinečný originál. Výrobek je následně vypálen v dekoračním výpalu a

lze jej v následujících dnech vyzvednout nebo poslat přes e-shop thun.cz na adresu návštěvníka.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok,  pondělí–sobota (státní svátky a neděle zavřeno)

Nová Role

60 minut

max 40 osob

čeština, angličtina, němčina, ruština

www.fabriktour.cz, www.thun.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.fabriktour.cz/
http://www.thun.cz/


8027.04.2023

Montanregion Krušné hory – hornická 

kulturní krajina

V Hornickém regionu Erzgebirge/Krušnohoří, která je zapsána na Seznam světového

dědictví UNESCO, vznikla řada významných vynálezů a inovací v hornictví a hutnictví, které

se zejména v 16. století, ale i později šířily z Krušných hor do celé Evropy i dalších částí

světa.

Pro návštěvníky je zpřístupněno několik dolů a štol, které zahrnují vlastní prohlídkové trasy s mnohými

zastávkami. Během cesty návštěvníci spatří úseky ražené ručně pomocí želízka a mlátku i partie rozšiřované

pomocí sázení ohněm, narazí na několik krátkých a dlouhých odboček, hloubení a nadpatrových chodeb.

Setkají se také s figurínami horníků v dobovém provedení. Hlavní atrakcí celých tras jsou ohromné podzemní

komory na konci štol. Součástí prohlídky komor jsou působivé audiovizuální projekce.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

květen–září 

Důl Mauritius - Hřebečná, Štola Johannes - Boží Dar, Štola č. 1 - Jáchymov

60–90 minut 

účastníci budou rozdělení do menších skupin po 10–12 osobách

čeština, angličtina, němčina

www.montanregion.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.dulmauritius.cz/
https://www.stolajohannes.cz/cs/;
http://www.montanregion.cz/cs/


8127.04.2023

Karlovarský kraj – lázeňství a léčivé 

prameny
Do Karlovarského kraje jezdí lidé za zdravím a odpočinkem celý rok. V kraji s největší
koncentrací léčivých pramenů na světě sahá tradice lázeňské léčby až do 14. století. Lákavé
jsou jak jedinečné přírodní zdroje a léčebné procedury, tak široká nabídka historických
památek a krásná příroda v okolí.

Klienti si mohou dopřát lázeňskou péči nebo wellness procedury na nejvyšší úrovni a v nepřeberném množství
v Karlových Varech, Mariánských Lázních, Františkových Lázních, Kynžvartě nebo Jáchymově. Procedury v
lázních jsou nejen příjemné, ale především blahodárné pro lidské tělo. V posledních letech je velice oblíbené
spojení pracovních setkání s wellness či lázeňskými procedurami, jelikož kombinace pracovní aktivity a
následné relaxace je více než atraktivní. Lázeňská a wellness zařízení slouží k odpočinku, léčbě nebo
rehabilitaci lidí, a to nejčastěji formou koupelí v termálních pramenech. Kromě termálních lázní však existují
také lázně bahenní, minerální a klimatické. Záleží na tom, jaký přírodní zdroj využívají k léčení.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok

Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Františkovy Lázně, Jáchymov, Kynžvart

dle vybrané procedury (20–60 minut)

jednotlivci nebo ve skupinách po 10

čeština, angličtina, němčina, ruština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.karlovyvary.cz/cs
https://www.marianskelazne.cz/
https://www.frantiskovylazne.cz/?nezobrazovat=1
https://www.laznejachymov.cz/
https://www.lazne-kynzvart.cz/cs/


8227.04.2023

Jižní Morava

Incentivní tradiční aktivity unikátní pro ČR



8327.04.2023

Okoštujte Slovácko (ne)tradičně

Areál Bukovanského mlýna kousek od Kyjova je jako zmenšené Slovácko na dlani.

Nemusíte vytáhnout paty z areálu a stejně se nebudete nudit. Bukovanský mlýn oplývá nepřeberným

množstvím tradičních aktivit, indoorových i outdoorových. Zažijete pravou slováckou zabijačku, složíte

vinařskou maturitu, vyzkoušíte si hospodářský sedmiboj, zasoutěžíte si na Folkloriádě nebo ve hře o mlýnský

poklad a mlýnský soudek nebo se v klidu odreagujete za zvuků cimbálky při nefalšovaném Slováckém večeru

ve vinném sklepě. Tak či tak, bude to nezapomenutelný zážitek.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok v závislosti na vybrané aktivitě

Bukovanský mlýn 

v závislosti na aktivitě

dle zvolené aktivity

čeština, angličtina

www.bukovansky-mlyn.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.bukovansky-mlyn.cz/


8427.04.2023

Vinařem na den

Zážitek, pro který si musíte přijet na jižní Moravu.

Do vinohradu se vyráží ještě za ranního chládku. Od prvního sebraného hroznu po naplněné bedny,

připravené na lisování, vám zaručeně vyhládne. Oběd už na vás čeká rovnou na vinici za povídání vinaře,

který vás zasvětí do tajů svého řemesla. Ochutnáte právě vylisovanou vinnou šťávu, lahodný burčák a na

závěr víc než zasloužený tekutý poklad uzrálý pod moravským sluncem.

Kdo si vyzkouší, co znamená den v životě vinaře, tomu bude večerní sklenka vína chutnat víc než kdy

předtím!

Program probíhá po celý rok, stejně jako práce na vinici. Nejlepší dobou, kdy se přidat a pozorně se vinařům

dívat pod ruce, je podzimní vinobraní.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok, ideální čas je doba vinobraní (konec srpna–říjen) 

vinice Jižní Moravy – např. Vinařství Červinka, weWine, Vinný sklep Krysa, Vinařství Skoupil, Vinné sklepy 
Skalák a další 

celý den

po domluvě

čeština, angličtina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.vinarstvi-cervinka.cz/pro-firmy
https://www.wewine.cz/
https://www.vinnysklepkrysa.cz/firemni-akce
https://www.skoupil.com/pronajem/
https://www.sklepskalak.cz/firemni-akce/
https://www.sklepskalak.cz/firemni-akce/


8527.04.2023

Tajemství modrotisku

Modrotisk se do našich končin dostal z Dálného Východu. Dnes patří mezi vzácná tradiční

řemesla. Evokuje nám lidovou kulturu a v Česku je již k vidění pouze na dvou místech.

Obě najdete na jižní Moravě. Jde o modrotiskové dílny ve Strážnici a v Olešnici.

Strážnická dílna pořádá speciální workshopy, na kterých si vyzkoušíte nejen tisk pomocí starých forem, ale

třeba také sítotisk nebo malbu štětcem.

Přijeďte zažít indigovou alchymii, unikátní odkaz našich předků.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok, po domluvě

Strážnice

2–5 hodin

ve skupině maximálně 10 osob

čeština, angličtina

www.straznicky-modrotisk.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.straznicky-modrotisk.cz/sluzby-2/workshopy-a-pronajem-dilny/


8627.04.2023

Země nejen vínu zaslíbená

Máme i pivo! Věděli jste, že v Jihomoravském kraji je ze všech českých regionů nejvyšší

počet pivovarů a minipivovarů? Pokud si troufáte, můžete zvládnout navštívit všech

třiašedesát.

Nebo si vyberte jeden a nakoukněte pořádně pod pokličku. Prohlédněte si celý proces výroby, od tanků na

kvašení až po lahvovací linku. Součástí každé prohlídky je samozřejmě také degustace toho nejlepšího, co

který sládek uvařil.

Nasajete atmosféru malého řemeslného nebo většího pivovaru a naladíte se na zevrubnější poznávání

jihomoravských pivních reálií. Nabízí se třeba tišnovská pivní stezka, Znojmo nebo Slovácko, kde se

minipivovary líhnou jako houby po dešti.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok

dle zvoleného pivovaru

dle domluvy

dle domluvy a konkrétního pivovaru

čeština, angličtina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau


8727.04.2023

Bike’n’Wine moravskou krajinou

Přemýšlíte o programu pro svůj sportovně založený tým? Co takhle pořádně šlápnout

do pedálů, a přitom si užít rozmanitosti a pohostinnosti jižní Moravy?

Objevte malebná města i vinařské vesničky s typickou sklepní architekturou, historické a přírodní památky

UNESCO a také folklór a znamenitá vína místních vinařů.

Kraj vína je protkán hustou sítí cyklostezek. Celkem 1200 kilometrů ucelených cykloturistických tras spojených

do 10 okruhů, které se jmenují podle původních vinařských oblastí.

Společná cyklo expedice utuží tým a do práce se budete všichni vracet plní elánu a nových nápadů.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok v závislosti na počasí

celá jižní Morava

dle zvolené trasy

dle počtu cyklistických kol

materiály češtině, angličtině, němčině

www.vinarske.stezky.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.vinarske.stezky.cz/mapa-stezek?lang=de-DE


Příští měsíc se můžete těšit na incentivní udržitelné aktivity!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz


	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Královéhradecký kraj
	Snímek 3: Stará řemesla na Kuksu
	Snímek 4: Hradec Králové za zvuku klavírů
	Snímek 5: Janské Lázně: lázně na tělo i na duši
	Snímek 6: Krkonoše pod zemí
	Snímek 7: Trampování jako tradiční aktivita Čechů
	Snímek 8: Jižní Čechy
	Snímek 9: Plavte se po Vltavě na vorech jako mnohé generace před vámi
	Snímek 10: Jihočeská tradice na vlastní kůži na Housově mlýně
	Snímek 11: Sladký jako med
	Snímek 12: Za poznáním a ochutnávkou českého zlata
	Snímek 13: Za rybími specialitami a tradicí chovu ryb na Třeboňsku
	Snímek 14: Tak chutná Šumava
	Snímek 15: Region Liberec
	Snímek 16: Za oslnivou krásou do srdce  Křišťálového údolí
	Snímek 17: Kouzlo Vánoc nejen v zimě
	Snímek 18: Putování za tekutým zlatem
	Snímek 19: Tam, kde se začala psát historie
	Snímek 20: Poctivost, zručnost, jedinečnost
	Snímek 21: Vysočina
	Snímek 22: Vysočina sklářská
	Snímek 23: Stříbrná Jihlava
	Snímek 24: Poznejte a zažijte Třebíč z jiného úhlu
	Snímek 25: Zpět ke kořenům do Centra Eden
	Snímek 26: Vaření piva se sládkem v pivovaru v Kamenici nad Lipou
	Snímek 27: Ústecký kraj
	Snímek 28: Krajinou českého chmele s více než 800 let starou tradicí
	Snímek 29: Zubrnice – nejmladší muzeum v přírodě v Čechách
	Snímek 30: Cesta Českého porcelánu aneb jak se vyrábí český “cibulák”
	Snímek 31: Za těžbou uhlí Severních Čech zblízka
	Snímek 32: České Švýcarsko – kolébka české turistiky
	Snímek 33: Moravskoslezský kraj
	Snímek 34: Dolní Vítkovice: světový unikát v Ostravě
	Snímek 35: Medové království MARLENKA
	Snímek 36: Štramberské ucho: jediné ucho, které je dovoleno sníst
	Snímek 37: Kdo minul Landek, minul Ostravu
	Snímek 38: Sejdeme se na Trojmezí
	Snímek 39: Plzeňský kraj
	Snímek 40: Mistrovství světa v koulení pivních sudů
	Snímek 41: Chodské slavnosti
	Snímek 42: Letní barokní festival
	Snímek 43: Bahna - Den pozemního vojska
	Snímek 44: Upeč si tradiční chodský koláč
	Snímek 45: Praha
	Snímek 46: Dílna pohádkových loutkářů
	Snímek 47: Malování ve smaltovacím ateliéru
	Snímek 48: Výroba šamponu: před přimícháním ochutnat!
	Snímek 49: Středočeský kraj
	Snímek 50: Muzeum betlémů skrývá na půdě poklad - největší pohyblivý betlém
	Snímek 51: Kde se rodí české broušené sklo
	Snímek 52: Pozoruhodná krajina, kde se těžil vápenec
	Snímek 53: Ražba pražského groše ve Vlašském dvoře
	Snímek 54: Lidové kroje v Ostrově u Bohdanče
	Snímek 55:    Jak se vyrábělo / vyrábí auto značky ŠKODA?
	Snímek 56: Cukrářem u Hejhalů
	Snímek 57: Posázavský pacifik
	Snímek 58: Zlínský kraj
	Snímek 59: Jízda králů
	Snímek 60: Slovácký verbuňk
	Snímek 61: Naučte si připravovat kyselici či frgál
	Snímek 62: “Pod šable”
	Snímek 63: Sečení trávy kosou
	Snímek 64: Pardubický kraj
	Snímek 65: Tradiční výroba vánočních ozdob Koulier
	Snímek 66: Kolik řemesel umíš, tolikrát jsi člověkem
	Snímek 67: Za starokladrubskými hřebci
	Snímek 68: Za lidovými stavbami, masopustem a tradicí řemesel
	Snímek 69: Společenská událost s nádechem průmyslové tradice
	Snímek 70: Olomoucký kraj
	Snímek 71: Hanácké muzeum v přírodě a Muzeum Olomouckých tvarůžků A.W.
	Snímek 72: Priessnitzovy léčebné lázně a Termální lázně Velké Losiny
	Snímek 73: Ruční papírna a Muzeum papíru Velké Losiny
	Snímek 74: Kraj pokladů - Zlatokopecký skanzen
	Snímek 75: Muzeum kočárů Čechy pod Kosířem a Josefkol
	Snímek 76: Karlovarský kraj
	Snímek 77: The Home of Becherovka
	Snímek 78: Moser – cesta za kouzlem křišťálu
	Snímek 79: Porcelánová zastávka – Návštěvnické centrum Thun 1794
	Snímek 80: Montanregion Krušné hory – hornická kulturní krajina
	Snímek 81: Karlovarský kraj – lázeňství a léčivé prameny
	Snímek 82: Jižní Morava
	Snímek 83: Okoštujte Slovácko (ne)tradičně
	Snímek 84: Vinařem na den
	Snímek 85: Tajemství modrotisku
	Snímek 86: Země nejen vínu zaslíbená
	Snímek 87: Bike’n’Wine moravskou krajinou
	Snímek 88: Příští měsíc se můžete těšit na incentivní udržitelné aktivity!

